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svou adresu na e-mail: distribuce@casopis14.cz,
popřípadě poštou na adresu vydavatele: 

PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2,
140 00 Praha 4 – Krč.

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk územně samosprávného celku • Časopis není periodikem žádného politického
subjektu • Za obsah článků odpovídají autoři • Pro MČ Praha 14 vydává PRINCO International, spol. s r. o.,
Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč, IČ: 45270481 • Náklad: 21 000 výtisků • Periodicita: měsíční • Distribuce:
Česká pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, Hostavice) • Registrace:
MK ČR E 20512 • Manažer vydání: Ing. Eva Fritscherová, tel.: 296  114  911 • Redakční rada: Bc. Radek Vondra,
Ing. Mgr. Lucie Svobodová, Mgr. Aleš Kuda, Jiří Šebek, Ing. Ilona Picková. Členství v redakční radě bylo nabídnuto
zástupcům všech politických stran zastoupených v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce si vyhrazuje právo
zkracovat došlé příspěvky • Nevyžádané příspěvky se nevracejí • Neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce
• Dodané písemné materiály označujeme jménem autora nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení označujeme
zkratkou (pr) • Foto na titulní straně: Regina Loukotová

07 AKTUALITY Z MČ
08 ROZHOVOR – REGINA LOUKOTOVÁ

15 ČTRNÁCTKA DĚTEM – SOUTĚŽTE 
SE ČTRNÁCTNÍČKEM

10 PROJEKTY – NOVÉ TVÁŘE CENTRA H55
V HLOUBĚTÍNĚ

28 ZDRAVÁ MČ – VÝSTAVBA V BRYKSOVĚ POD
DROBNOHLEDEM; DVĚ LOKALITY, DVĚ DISKUZE

44 KULTURNÍ PŘEHLED PRAHY 14

04 TÉMA – SLAVÍME 20 LET

06 TÉMA – DĚTI PŘIPRAVILY K NAROZENINÁM
PRAHY 14 KOMIKSOVÉ PŘÍBĚHY

20 DOPRAVA – NAKUPOVÁNÍ NA KOLE II

13 FEJETONY A NÁZORY

46 HYDEPARK

42 PRAHA 14 ŽIJE

47 KŘÍŽOVKA O CENY

38 AKCE – ÚKOLY PRO PŘÍŠTÍ ROKY

12 ZPRÁVY Z RADNICE

27 NAŠE ŠKOLY – ZÁBAVA V DUCHU EKOLOGIE;
TÝDEN MALÝCH ZÁCHRANÁŘŮ

18 INFORMACE – HARMONOGRAM SVOZU
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

21 DOPRAVA – JEDNA STOPA PRO MALÉ I VELKÉ

14 PŘEDSTAVUJEME – NOVÁ ŠKOLKA POMŮŽE
O PRÁZDNINÁCH

16 TEEN AGE AREA – 7. ROČNÍK KYJE HALL CUP

34 EKOTIPY – NOVINKY VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ

35 OHLÉDNUTÍ – SPOLEČNÝMI SILAMI PRO
PLANETU ZEMI

36 OHLÉDNUTÍ – DĚTSKÉ FÓRUM 2014;
SLAVILI JSME SVÁTEK KULTUR

33 KOMERČNÍ SDĚLENÍ/OZNÁMENÍ – KOLOVÁNÍ
NA RAJSKÉM VRCHU; PARK V ČEŇKU

23 VOLEBNÍ PŘÍLOHA

17 POZVÁNKY

Inzerce: tel.: 296 114 911, e-mail: inzerce@casopis14.cz
Uzávěrka inzerce je 15. 5. 2014.

Šéfredaktor:
Jakub Mračno, tel.: 725 393 330
e-mail: redakce@casopis14.cz

měsíc duben s sebou sice přinesl nejen
krásné slunečné dny, ale ichladnější adeš-
tivé aprílové počasí. Ani to však nemohlo
ovlivnit městskou částí připravené a re-
alizované akce jako Dny Země Prahy 14,
Setkání kultur nebo bohatý program vPle-
chárně na Černém Mostě. Dá se říci, že
jsme tímto naplno odstartovali letošní se-
zonu, jejímž vyvrcholením jsou oslavy
20. výročí vzniku naší městské části.
Letošní rok je významný i tím, že se
v květnu a v říjnu uskuteční volby. V květ-

nových se bude rozhodovat o našich zástupcích do evropského
parlamentu, v těch podzimních pak o zastupitelích hlavního
města Prahy a Prahy 14. Proto jsme toto číslo Čtrnáctky rozšířili
o důležité informace směřované ke květnovým volbám do ev-
ropského parlamentu. Dovolím si i tímto způsobem apelovat na
vás – občany, abyste se nevzdali možnosti rozhodnout, kdo bude
naši zemi v Evropském parlamentu zastupovat, a volit přišli!
Pro nás však zůstávají prioritou vaše názory na dění v Praze 14.
Z tohoto důvodu k zásadním změnám v městské části pořádáme
veřejná projednání a snažíme se společně s vámi nalézat op-
timální řešení. Tak tomu bylo i při březnových projednáváních
třech významných projektů jižního břehu Kyjského rybníka,
výstavby u Bryksovy ulice nebo budoucího rozvoje stadionu
v Hloubětíně. I o této problematice se můžete dozvědět na
stránkách Čtrnáctky. Na květen připravujeme další veřejná
projednání, pozvánky najdete uvnitř této Čtrnáctky.
O tom, že Praha 14 získává na prestiži a zajímají se o ni i zahraniční
architekti, svědčí rozsáhlá účast a vyhlášení architektonické soutěže
na budoucí podobu komunitního centra v Hloubětínské 55. Osobně
hodnotím soutěž i přihlášené návrhy velmi pozitivně. Ukázalo se,
že vypsat veřejnou architektonickou soutěž i na relativně malý
projekt a připravit ji tak, aby se mohli zúčastnit i zahraniční
architekti, má smysl, a jsem velmi rád, že mohu jako starosta
slíbit Hloubětínským, že se svého nového kulturního a společenského
centra dočkají v dohledné době. Věřím, že nejen tento, ale i další
projekty přispějí ke zkvalitnění života občanů v Praze 14.

Váš starosta
Bc. Radek Vondra



04

LETOŠNÍ DVACETILETÉ VÝROČÍ
OSLAVÍME ŘÍJNOVÝM KONCERTEM
VÁCLAVA NECKÁŘE A DĚTSKÉ
KULTOVNÍ KAPELY KAŠPÁREK
V ROHLÍKU NA RAJSKÉ ZAHRADĚ.
JEŠTĚ PŘEDTÍM ALE PROBĚHNE
SÉRIE MALÝCH OSLAV PŘÍMO
V KONKRÉTNÍCH LOKALITÁCH
A ČTVRTÍCH PRAHY 14.

Prvním z komunitních projektů je Kyjské
rybaření aneb výstavka o historii rybaře-
ní na Aloisově a na Kyjském rybníku při
pražských přeborech mládeže v plava-
né. V rámci tradičního závodu, který
proběhne 17. května od ranních hodin
pod patronátem Českého rybářského
svazu a místní organizace Praha 9 –
Kyje, budou moci návštěvníci nahlédnout
do historie rybaření na Kyjském rybníce.

NÁVRAT TRADICE NOHEJBALU
Hloubětínská smeč aneb 1. nohejba-
lový turnaj v Hloubětíně (24. května
na hřišti ZŠ Tolerance v Mochovské ul.)

se pokouší o znovunavrácení tradice
nohejbalových zápasu do Hloubětína
a na Lehovec. Michal Zábranský spo-
lu s Českým sportem 21 a nohejba-
lovým týmem Stop Zevling pořádají
v rámci oslav turnaj, který spojí pa-
mětníky s nejmladší generací hlou-
bětínských nohejbalistů. Součástí je
také výstava mapující historii a mil-
níky zdejšího sportu, občerstvení
a celodenní doprovodný program.
Registrovat se můžete v Total Board
Shopu na Čertouské 23 nebo na
info@totalboardshop.cz.

ŽIVÉ OBRAZY Z DĚJIN KOSTELA
SVATÉHO BARTOLOMĚJE 
Praha 14 kulturní ve spolupráci s reži-
sérem Štěpánem Tretiagem a Farní
charitou Kyje – Černý Most nechá ožít
obrazy z dějin kostela sv. Bartoloměje
v Kyjích a celé kyjské farnosti. Projekt
spojující divadlo a vystoupení kyjského
farního sboru představí návštěvníkům
14. června.

ČERNÝ MOST NAČERNO 
Sídliště Černý Most ožije během
oslav hned několika akcemi. Jednou
z nich je připravované dokumentární
divadlo Black Bridge. Pod dramatur-
gickým vedením Barbory Voráčové ze
společnosti Storytelling vznikne
představení pro neherce a obyvatele
Černého Mostu, které propojí příběhy
cizinců žijících na území Prahy 14
s osudy „rodilých“ obyvatelů. Story-
telling znamená vyprávění příběhů.
Vypravěč vystupuje sám za sebe, ne
v roli někoho jiného. Představení
bude uvedeno v Centrálním parku
v rámci festivalu Street for Art. Do
projektu se může přihlásit každý, kdo
žije na sídlišti Černý Most a má chuť
sdílet svůj příběh (více informací na
tereza@praha14kulturni.cz nebo na
+420 777 622 952).
Organizace Pestrá společnost, o.p.s.,
chystá v rámci výročí městské části
benefiční festival Rock for Dogs.
Festival, který se bude 19. června

SLAVÍME 20 LET

Letošní oslavy 20. výročí založení MČ Praha 14 vyvrcholí festivalem Street for Art v Centrálním parku.
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odehrávat v okolí Plechárny, sleduje
dva hlavní cíle – benefiční a kulturně
společenský. Pestrá společnost se
již 5 let zabývá kvalitním bezkotco-
vým výcvikem asistenčních, vodicích
a signálních psů pro osoby se zdra-
votním postižením. 
Asistenční pes na rozdíl od vodicího
není hrazen státem, takže si na něj
organizace musí celou částku, která
činí téměř 195 tisíc korun, sehnat
sama. Výnos z celého festivalu bude
věnován na výcvik asistenčního psa
Floriana pro Martu, která trpí záro-
veň epilepsií, myopatií a poruchou

sluchu. Těšit se tak můžete na odpo-
lední program pro rodiny s dětmi
s divadlem a vystoupením Kašpárka
na Valníku, workshopy a večerní kon-
certy kapel Květy nebo The Tap Tap.
Společně s festivalem Rock for Dogs
totiž proběhne na Plechárně zahájení
projektu The Tap Tap načerno a ver-
nisáž výstavy vtipů plných černého
humoru z časopisu Sorry, které
mimo jiné ostře tematizují a fabulují
problémy handicapovaných. Hlavním
účelem výstavy je upozornit na vý-
znam černého humoru jako důležité
schopnosti komunikovat o vážných
věcech s nadhledem. Zároveň se jed-
ná o první z koncertů celostátního
turné nazvaného The Tap Tap načer-
no na podporu sbírky na dostavbu
areálu Jedličkova ústavu a škol. 

Kromě jeho vtipů bude na výstavách
spojených s turné možné vidět také
vtipy od dalších známých autorů, je-
jichž tvorbu lidé znají především z ča-
sopisu Sorry, jako je Marek Douša,
Michal Hrdý, Karel Vrána, Lucie Se-
ifertová alias Pančo, Marek Setíkov-
ský (Setík) či spoluzakladatel Sorry
Fefík.

JAHODNICE UMĚLECKÁ 
Jahodnice se pod taktovkou Šárky Gry-
garové a TJ Sokol promění 21. června
v art park s několika výtvarnými a zá-
bavními stanovišti, které mapují mimo
jiné současnost a historii této čtvrti.
Odpoledne je určeno především pro
rodiny s dětmi, ale na své si přijde
každý, koho zajímá, co se na Jahodnici
děje nebo dělo.

NOČNÍ BĚH NA HUTÍCH
V předvečer začátku festivalu Stop
Zevling a Street for Art vypukne je-
den z posledních komunitních pro-
jektů – Noční běh na Hutích
(12. září). Orientační a zábavný noční
běh po Hutích připravují ve spoluprá-
ci s Prahou 14 kulturní sdružení Ne-
seď za pecí, které pořádá běžecké
závody v okolí Plechárny, Český sport
21 a Stop Zevling Production. 
Všechny komunitní projekty se před-
staví rovněž na společném závěreč-
ném setkání lokálních organizátorů
během sedmého ročníku festivalu
Street for Art, který proběhne od
18. do 24. září v Centrálním parku na
Rajské zahradě.

(dm)

Téma

„Oslavám dvaceti let naší městské
části se budeme věnovat od května
do druhé poloviny září.“

SLOVO STAROSTY
Oslavy výročí dvaceti let od zalo-

žení městské části Praha 14 jsou

tématem, kterému se budeme vě-

novat od května až do podzimu. 

Pomyslným vrcholem oslav bude

další ročník festivalu Street for

Art, který letos oživí Centrální park

na Černém Mostě. 

Rád bych ale touto

cestou pozval

všechny obyvatele

naší městské části

také na další akce,

které se budou

konat od května

až do druhé

poloviny září. 

Těší mě, že se

podařilo při-

pravit pestrou

nabídku, ve

které si na

své přijdou

nejmenší,

rodiny

s dětmi, do-

spělí i senioři.

Naším hlavním

cílem při pláno-

vání letošních

oslav bylo připo-

menutí a zčásti

i oživení tradic,

které se v jednotli-

vých lokalitách

Prahy 14 více či

méně drží. Sla-

vit tedy budeme

nejen na Černém

Mostě, ale na své si přijdou 

i obyvatelé v Kyjích, Hostavicích,

Jahodnici i Hloubětíně.

Přijměte tedy pozvání ať už ve 

vaší čtvrti, nebo u sousedů.

Radek Vondra, 

starosta MČ Praha 14
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Oslavy MČ Praha 14 
17/5   Kyjské rybaření aneb výstava o historii rybaření na Aloisově K Y JSK Ý RYBNÍK

na Kyjském rybníku při pražských přeborech mládeže v plavané 

24/5   Hloubětínská smeč  ZŠ TOLER ANCE 

1 – 30/6  Komiksový salón na Hloubětíně  METRO HLOUBĚTÍN 

3/6   Olympiáda Prahy 14 na školách ZŠ GENER ÁL A JANOUŠK A 

14/6   Živé obrazy z dějin kostela svatého Bartoloměje K Y JE 

19/6  Rock for Dogs na Plechárně  PLECHÁRNA ČERNÝ MOST

19/6   The Tap Tap načerno na Plechárně / výstava černého humoru PLECHÁRNA ČERNÝ MOST

z časopisu Sorry / koncert 

21/6  Jahodnický art park  TJ SOKOL JAHODNICE A OKOLÍ 

12/9  Noční běh na Hutích  HUTĚ 

13 – 14/9   Stop Zevling / Městečko volnočasových aktivit  OKOLÍ PLECHÁRNY 

18 – 24/9   Street for Art / kolektivní výstava kurátorky Lenky Lindaurové CENTR ÁLNÍ PARK

22 – 23/9   Black Bridge / Storytellingové divadlo z Černého Mostu CENTR ÁLNÍ PARK

2/10   Praha 14 slaví / závěrečný koncert  CENTR ÁLNÍ PARK

Václav Neckář / Kašpárek v rohlíku

DĚTI PŘIPRAVILY K NAROZENINÁM
PRAHY 14 KOMIKSOVÉ PŘÍBĚHY
DUBEN SE NA NAŠICH ŠKOLÁCH
NESL VE ZNAMENÍ KOMIKSU. BĚHEM
DEVÍTI KOMIKSOVÝCH WORK SHOPŮ
SE DĚTI SEZNÁMILY S RŮZNOU
TECHNIKOU A ZPŮSOBEM, JAKÝM
SE POMOCÍ KOMIKSU DÁ PRACOVAT
S VLASTNÍM PŘÍBĚHEM. VEŠKERÁ
DÍLA BUDOU K VIDĚNÍ NA SPOLEČNÉ
VÝSTAVĚ OD 1. ČERVNA NA 
HLOUBĚTÍNSKÉM NÁMĚSTÍ.

Tomáš Chlud, Honza Bažant, Jakub
Plachý, Lukáš Urbánek, David Böhm,
Vojtěch Mašek nebo Lucie Lomová. To
jsou jména známých komiksových
autorů, kteří ve spolupráci s městskou
částí, Prahou 14 kulturní, Městskou
knihovnou v Praze a KomiksFEST! se-
znamovali děti z našich sedmi základ-
ních škol s různými komiksovými tech-
nikami. Pod vedením Vojtěcha Maška
tak na ZŠ Hloubětínská vznikaly komik-
sově surrealistické koláže ze starých
novinových výstřižků a textů knih, s Lu-
cií Lomovou vyrazily děti ze ZŠ Šima-
novská za inspirací ke Kyjskému rybníku
a ke kostelu svatého Bartoloměje. Ja-
kub Plachý se s žáky ZŠ Chvaletická
pustil přímo do utváření komiksového

sešitu. Základní téma života v místě,
ve kterém žijeme, tak získalo mnoho
barevných podob. Výstupy z worksho-
pů na školách teď doplní další komik-
sy, které může poslat každý, komu je
méně než 15 let a bydlí v Praze 14.
Společná výstava na náměstí u metra
Hloubětín a v prostorách místní po-
bočky Městské knihovny bude zaháje-
na v rámci Dne dětí 1. června a potrvá
až do 30. června. Komiksové work -

shopy a bubnování na školách vystřídá
3. června Olympiáda Prahy 14 na
ZŠ Generála Janouška. 
Sportovní setkání základních škol
z naší městské části bude hostit disci-
plíny jako běh na 60 metrů, skok dale-
ký, běh na 1 000 metrů. Olympiáda tak
uzavře společné školní aktivity v rám-
ci oslav dvacetiletého výročí založení
MČ Praha 14.

(dm)

Téma
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Aktuality

V pondělí 14. dubna proběhlo další kolo
přivítání občánků naší městské části.
Jakub Mucha se stal 500. občánkem od

roku 2012, kdy bylo vítání zavedeno. Na
snímku malý Jakub se šťastnými rodiči
a starostou Radkem Vondrou.          (red)

VZPOMEŇME NA 
PADLÉ BOJOVNÍKY

Oslavu 69. výročí ukončení II. světové
války pořádá ve středu 7. května Ob-
vodní výbor Českého svazu bojovníků
za svobodu v Praze 9 ve spolupráci
s MČ Praha 9 a MČ Praha 14. Pietní
akt se uskuteční od 14.00 hodin u pa-
mátníku II. odboje v sadu na Novém
náměstí v Hloubětíně. (dm)

Tradiční dětské rybářské závody pořá-
dá v sobotu 17. května MČ Praha 14 ve
spolupráci s územním svazem České-
ho rybářského svazu a místní organi-
zací ČRS Prahy 9. Závody,
které se konají u rybníčku
Aloisov na Černém
Mostě, jsou určeny mla-
dým rybářům do 15 let.
Soutěž začíná v 7.30
a potrvá do 12.00 hodin.
Podmínky závodu upřes-
ní pořadatelé na místě.
Do vlastní soutěže bude
započítána každá ryba

chycená v jednom kole, ryby nedosa-
hující základní délky a hájené ryby bu-
dou navráceny vodě.
Stejně jako v minulosti budou pro zá-
vody do rybníčku nasazeni kapři, pro
rybářskou veřejnost bude proto nádrž
uzavřena od 12. do 17. května včetně.

Mladí rybáři si budou moci v přípa-
dě potřeby zapůjčit veškeré potřeb-
né vybavení na místě u instruktorů.

Po ukončení závodu mohou
držitelé platné povolenky
dále lovit dle rybářského
řádu.

(dm)

BATOLETI POMOHLI
SOUSEDÉ

Na pomoc okolí zůstal odkázán
dvouapůlletý chlapec z hloubětínské
ubytovny v ulici Na Obrátce. Podle
svědectví sousedů byl zřejmě několik
dnů bez dozoru své matky, hladový
a nedostatečně oblečený prolezl za-
mřížovaným oknem na ulici. Tam se
ho dne 7. dubna ujali hodní lidé, na-
krmili ho, vykoupali, oblékli a zavola-
li policii. Ta našla jeho matku údajně

pod vlivem alkoholu a uvědomila Or-
gán sociálněprávní ochrany dětí
(OSPOD), který shledal prostředí, kde

dítě žilo, jako naprosto nevyhovující.
Chlapeček byl převezen na vyšetření
do Nemocnice Na Bulovce a matka
k výslechu. O den později vydal soud
předběžné opatření na svěření dítěte
do dětského centra v Praze 4 a chla-
peček tam byl z Bulovky sanitou
převezen. Matka byla 16. dubna na
schůzce se sociálním pracovníkem
OSPOD naší městské části poučena
o svých právech a povinnostech vůči
svému dítěti. Za trestný čin opuštění
svěřené osoby jí může u soudu hro-
zit až pětileté vězení.

(red)

STAROSTA PŘIVÍTAL PĚTISTÉHO OBČÁNKA

ZÁVODY PRO MALÉ RYBÁŘE NA ČERNÉM MOSTĚ

SOFTBAL SE VRACÍ
NA ČERNÝ 
MOST 

Nové softbalové hřiště po-
křtili v areálu ZŠ Bří Venc-
líků hráči domácího klu-
bu Spectrum Praha
v rámci zápasu turnaje
ČSA proti týmu Žraloků
z Ledenice. Ještě předtím
odstartoval provoz nového
hřiště slavnostním nadho-
zem radní Lubomír Vůjtěch.
Přední český softbalový tým
z Černého Mostu se tak po
delší pauze (rekonstrukce
areálu) vrací do domácího
prostředí. (jam)
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CO VÁS PŘIVEDLO KE SPOLUPRÁCI
S TOUTO ČÁSTÍ PRAHY?
Ke spolupráci jsem se dostala přes
Davida Kašpara, který je dnes ředite-
lem Prahy 14 kulturní. Spolu jsme se
potkali už dříve, když působil na Již-
ním Městě, kde jsme spolupracovali
na festivalu Street for Art. Touto ces-
tou jsme se pak seznámili s panem
starostou Radkem Vondrou a dalšími
lidmi z radnice. Tady jsme také v ne-
dávné době hledali témata pro náš
nový studijní program.
Současně jsem jako spoluorganizá-
torka zvala zástupce Prahy 14 na kon-
ferenci reSITE, která se vedle odborné
veřejnosti zaměřuje i na samosprávy
a úředníky. Před časem jsme se také
inspirovali urbanistickou soutěží na
bydlení u Kyjského rybníka, na jejímž
základě dělali naši studenti projekt řa-
dových domků pro tuto lokalitu.

CO SOUDÍTE O SOUTĚŽI NA KOMUNITNÍ
CENTRUM H55 V HLOUBĚTÍNSKÉ?
Pořád platí, že se v Česku pořádá málo
soutěží. Hloubětínská ukázala, že zá-
jem o soutěže je, což je dáno i tím, že
byla organizačně perfektně připra-
vená. Zajímavé bylo i setkání poroty,
kdy jsme měli k dispozici velkou tělo-
cvičnu ZŠ Bratří Venclíků. Všechny při-
hlášené práce byly vystaveny na jed-
nom místě, takže jsme se nemuseli
nikde přehrabovat v jednotlivých ná-
vrzích, ale měli jsme je všechny pěkně
před sebou. Každý projekt dostal
slovní hodnocení, každý byl podrobně
probrán. Obecně musím říci, že při-
hlášené práce byly na dobré úrovni,
co se týče nápadu i zpracování, ale to
je dnes dáno také vývojem technologií
a softwaru, se kterým architekti pra-
cují už na školách. Soutěž zná od po-
loviny dubna své vítěze, ale to nezna-
mená, že končí. Radnice teď bude
jednat o vítězných projektech a vybere
ten, který se bude realizovat.

STUDOVALA ARCHITEKTURU V PRAZE A POSLÉZE I V NORSKU. DNES JE
ING. ARCH. REGINA LOUKOTOVÁ, PhD., REKTORKOU SOUKROMÉ VYSOKÉ
ŠKOLY ARCHIP, KTERÁ SÍDLÍ NA LETNÉ. S NAŠÍ MĚSTSKOU ČÁSTÍ JI 
SPOJILA ÚČAST V HODNOTICÍ KOMISI ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE NA
KOMUNITNÍ CENTRUM H55 V HLOUBĚTÍNĚ. JAK VNÍMÁ NAŠI MĚSTSKOU
ČÁST A JEJÍ ARCHITEKTURU, SE DOZVÍTE V NÁSLEDUJÍCÍM ROZHOVORU.

STARÝ HLOUBĚTÍN JE
KOUZELNÉ MÍSTO

REGINA LOUKOTOVÁ
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JAK VY OSOBNĚ VNÍMÁTE NAŠI
MĚSTSKOU ČÁST?
Jako velkou oblast, která zahrnuje různé
lokality. Od starého centra Hloubětína,
který mě po každé návštěvě víc a víc baví
a pokaždé tam pro sebe nacházím něco
nového, až po velké sídliště na Černém
Mostě. Sama pocházím z Pardubic
a tuto část Prahy znám z cest východním
směrem. Přiznám se, že mě vždy fasci-
novalo, jak vypadá výpadovka vedoucí
přes Černý Most. Tubus metra mi přijde
z architektonického hlediska jako dost
nešťastné řešení, přesto mi bylo jasné,
že v této části Prahy mohu najít i krásná
místa. To byl impulz ke snaze poznat
lépe i ostatní lokality v městské části.

CO BY PODLE VÁS MĚL PROJEKT H55 
PŘINÉST DO STARÉHO HLOUBĚTÍNA?
Když člověk projíždí po Průmyslové nebo
Poděbradské, vlastně tuto oblast míjí
a myslím si, že většina lidí si ani neuvě-
domí, co by tam mohlo být. Přitom jde
o kouzelné a zajímavé místo, které má
stále takový malebný vesnický ráz. Je to
krásný kus Prahy už svým uspořádáním
se zámkem a kostelem a historickým
statkem naproti. K tomu všemu dobře
pasují i ambice navrhovaného projektu.
Chce nabídnout možnost posezení v ka-
várně, knihovnu, odpolední a jiné akce
v přilehlé zahradě. Jde o to, že kdykoliv
tam někdo přijde, bude se tam něco dít.
Důležité je, aby se toto místo stalo jakousi
rozbuškou, impulzem k tomu, aby se na
aktivity samotného centra nabalily další
aktivity místních lidí. 

JAK VNÍMÁTE Z POHLEDU ARCHI-
TEKTA SÍDLIŠTĚ ČERNÝ MOST?
Sama jsem vyrostla na okraji menšího
sídliště v Pardubicích. To bylo postaveno

v šedesátých letech a je vidět, že idea
sídliště má dodnes svou životnost. Přes
prognózy z devadesátých let, kdy se od-
hadovalo, že se sídliště vylidní a stanou
se ghetty, se dnes mnoho rodin, které si
pořídily bydlení v satelitech za městem,
vrací právě do sídlištních oblastí. Sídliště
má samozřejmě svá pro i proti, jako je
to i u jiných forem bydlení. Hodně záleží
na měřítku sídliště a rouzsahu zeleně.
Dnes se lidé starají o své domy v rámci
družstev. Kromě obyvatel ale záleží také
na městské části, na samosprávě, jak
dokáže tyto lidi aktivovat. Záleží na tom,
co se děje mezi domy. V tom si myslím,
že je Praha 14 výjimečná, protože právě
to zapojení lidí se tu myslím daří.

UČÍTE TOMUTO PŘÍSTUPU 
I SVÉ STUDENTY?
Máme bakalářský program, kde učí
i Igor Kovačevič, který se dlouhodobě
pohybuje po střední a východní Evropě
a vyzná se v současném urbanismu.
Máme tu i Lukáše Vacka, který učí vývoj
urbanismu – se studenty řeší, co to je
město a jak funguje. Petr Klápště z Fa-
kulty architektury ČVUT u nás externě
přednáší o participaci občanů na pro-
jektech a věnuje se i dalším tématům,
která nabízejí moderní řešení pro města.
Takže i v bakalářském programu se sna-
žíme tyto základy studentům předkládat. 

CO SOUDÍTE O SOUČASNÉM PŘÍ-
STUPU K ÚZEMNÍMU PLÁNOVÁNÍ?
JAK V TOMTO OHLEDU VNÍMÁTE 
SITUACI U NÁS?
Na územní plánování před rokem 1989
se názory liší, ale že jsme poté v pláno-
vání zaspali, je dle mého názoru evi-
dentní. Nebylo tomu tak všude. V deva-
desátých letech se tehdejší starosta

Litomyšle Miroslav Brýdl dal cestou ar-
chitektonických soutěží a zásahů do
města a postupem času vznikal na tomto
základě i územní plán. To byla taková
první vlaštovka a já jsem si tehdy myslela,
že tak to bude dál fungovat všude. Další
vlaštovky ale nepřiletěly a pořád se ho-
vořilo o tom, že to u nás nejde tak jako ve
světě. Hodně se to změnilo až v posled-
ních pěti letech. Velmi odvážný krok v tom
udělal pražský primátor Tomáš Hudeček,
který prosadil Metropolitní územní plán,
což vnímám jako krok k současným svě-
tovým trendům v urbanismu. My to
v praxi podporujeme například tím, že
v rámci pořádání konference reSITE do-
poručujeme panu primátorovi, na které
zahraniční odborníky se může obrátit. Co
se týká Prahy 14, tak vyhlášení architek-
tonické soutěže na Kyje a Hloubětín není
obvyklým řešením. Zvlášť v případě Hlou-
bětína, kde nejde o nějaký velký projekt,
ale městská část vlastně skromně nabízí
možnost vybrat něco skutečně kvalitního
pro místní obyvatele. (jam)

Rozhovor

REGINA LOUKOTOVÁ
(*1971, Pardubice, Česká republika) 

Architektka a rektorka Architectu-
ral Institute in Prague (ARCHIP), první
české soukromé školy architektury
s kompletním bakalářským progra-
mem v angličtině. Spolu s Martinem
Roubíkem založila ateliér GEM archi-
tects a od roku 2013 je členkou pra-
covní skupiny pro architektonické
vzdělávání České komory architektů.
Titul PhD. získala na Fakultě archi-
tektury ČVUT, část studia strávila i na
Arkitekthoeyskolen v norském  Oslo.

Regina Loukotová v učebně Vysoké školy ARCHIP se studentskou prací.
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NOVÉ TVÁŘE CENTRA
H55 V HLOUBĚTÍNĚ
TROJICI VÍTĚZŮ ARCHITEKTONICKÉ
SOUTĚŽE NA NOVÉ KOMUNITNÍ
CENTRUM V SRDCI HLOUBĚTÍNA
PŘEDSTAVIL V POLOVINĚ DUBNA
STAROSTA RADEK VONDRA. PŘES-
TOŽE ZATÍM NENÍ JISTÉ, KTERÝ
Z NÁVRHŮ BUDE REALIZOVÁN, JE
PRAVDĚPODOBNÉ, ŽE NOVÉ CEN-
TRUM VE STARÉM HLOUBĚTÍNĚ
BUDE STÁT JIŽ V PŘÍŠTÍM ROCE.

Velkým překvapením pro městskou
část i pro odborníky z poroty byl zájem
ze strany architektů. Ti v jednokolové
soutěži hodnotili celkem 67 návrhů,
zhruba třetina z nich přitom dorazila
ze zahraničí. „Když jsme se sešli k vy-
hodnocení soutěže, byl jsem velmi
příjemně překvapen jak počtem, tak
i kvalitou přihlášených návrhů,“ po-
znamenal starosta Radek Vondra při
představení vítězných návrhů přímo
na místě budoucího komunitního cen-
tra. To by mělo vyrůst v proluce
v Hloubětínské ulici v těsném soused-
ství kostela sv. Jiří. „Zadání soutěže
vycházelo z průzkumu skutečných po-
třeb lidí v této lokalitě. Oslovili jsme
školy, místní občanská sdružení i ko-
munity. Výsledkem neměl být kultu-
rák, ale prostor, který dokáže aktivo-
vat lidi,“ přiblížil David Kašpar, ředitel
Prahy 14 kulturní.

NELEHKÉ ZADÁNÍ
Podle architekta Igora Kovačeviče
z Centre for Central Europe Architec-
ture, které soutěž pořádalo, to archi-

tekti neměli jednoduché. „Jde o po-
měrně komplikovanou úlohu, protože
dům má splňovat tři funkce a má po-
měrně složité vnitřní vazby. Stavba na-
víc musí komunikovat dvěma směry,
do zahrady a také do Hloubětínské uli-

ce. Navíc je tu i potřeba bezbariérové-
ho přístupu,“ přiblížil Kovačevič. Velký
zájem soutěžících i vysokou úroveň
přihlášených prací kladně hodnotil
také hlavní architekt MČ Praha 14 Mi-
lan Veselý. „Počet přihlášených doklá-
dá, že pořadatelé soutěž organizačně
zvládli na výbornou. Umožnilo nám to
srovnat různé přístupy a vybrat to nej-
lepší. Zájem architektů navíc ukazuje,
že i relativně malý projekt může vzni-
kat touto cestou, což u nás zatím po-
řád není obvyklé,“ vysvětlil Veselý.

ČÍM DŘÍV, TÍM LÉPE
„V tuto chvíli si dovedu představit, že
tu vyroste kterýkoliv ze tří vybraných
návrhů, teď jde o to, aby to bylo co
nejdříve, protože Hloubětínu takové
centrum dlouhodobě chybí,“ pozna-
menal starosta Radek Vondra s tím,
že se nad vítěznými návrhy bude ješ-
tě diskutovat v rámci odborných ko-
misí. „Pokud vše půjde bez problé-
mů, mohla by realizace stavby začít
už příští rok na podzim,“ dodal.
Zhlédnout vítězné návrhy přišla v den
vyhlášení soutěže i řada místních
obyvatel, starousedlíků i zástupců
mladé generace. Hodnocení z jejich
pohledu bylo většinou kladné. „Míst-
ní jsou rádi, že ten prostor ožije a že
tu vznikne něco pro lidi. Osobně se
mi vybrané návrhy moc líbí,“ potvrdil
i Vítězslav Mamica z o. s. Starý Hlou-
bětín, který se na vyhlášení výsledků
soutěže přišel také podívat.            

(jam)

PŘIJĎTE NA VÝSTAVU NÁVRHŮ H55
Všechny soutěžní návrhy si můžete
prohlédnout na www.h55.cz. K vidě-
ní budou také na výstavě v ZŠ Hloubě-
tínská 700, Praha 9, v těchto dnech:

Pátek 16. 5. 2014
14.00–20.00 otevření výstavy pro
veřejnost

18.00–20.00 oficiální zahájení a pre-
zentace oceněných návrhů pro ve-
řejnost jednotlivými autory

Sobota 17. 5. 2014
9.00–18.00 výstava pro veřejnost



11

Projekty 

TŘI NEJLEPŠÍ NÁVRHY
1. CENA
Porota ocenila přehledné dispoziční
a hmotové řešení, které vtipně navazu-
je na původní parcelaci místa. Vnitřní
uspořádání s plynule navazujícími pro-
story knihovny, kavárny a víceúčelové-
ho sálu umožňuje optimální návaznost
i vhodný vizuální kontakt mezi těmito
prostory navzájem i kontakt a aktivaci
přilehlých venkovních prostorů. Výtvar-
né pojetí je kultivované, i když poněkud
schematické. Úprava venkovních pro-
storů je jednoduchá a pádná a spolu
s hmotovým řešením vhodně doplňuje
místo i přiměřeně akcentuje přístup ke
kostelu i do zahrady. Porota vnímá
jako určitý nedostatek projektu jeho
ne zcela zřejmé, zároveň však výtvar-
ně silně exponované konstrukční ře-
šení a doporučuje návrh v tomto

smyslu zjednodušit. Z hlediska udrži-
telnosti porota oceňuje, že se jedná o je-
den z mála návrhů, který pracoval s ví-
ceúčelovým sálem jako sezonním

prostorem, čímž lze dosáhnout podstat-
ných investičních úspor. Pochybnosti
byly vysloveny o řešení fasád ve smyslu
poměru prosklených a plných ploch.

3. CENA
Všechny důležité body návrhu se na-
cházejí na správných místech, lépe
než u jiných účastníků. To je možná
důvod, proč byl tento projekt částí po-
roty od začátku hodnocení favorizo-
ván. Dalším důvodem je samozřejmě
velmi srozumitelný architektonický
jazyk. V rozporu s vnější jednoduchos-
tí a srozumitelností je vnitřní rozvrh.
Jako velmi problematické se jeví situová-
ní dvou pater knihovny nad víceúčelový
sál bez jakékoli střední podpory v nej-
nižším podlaží. Část poroty rovněž ne-
chápe, proč poměrně bohaté prosto-
rové proměny uvnitř nejsou patrné při
pohledu zvenku. Srozumitelnost ar-
chitektury se pak jeví jako povrchní
a zdánlivá. Debatu vzbudily také dlou-

hé řady střešních oken. Pokud šlo
o jistou architektonickou nadsázku,
pak nebyla shledána jako dost výraz-

ná. Naopak ta okna vzbuzovala obavu,
zda by nepůsobila jako ospravedlnění
tohoto plevele lidového stavitelství.

2. CENA
Nový objekt komunitního centra sle-
duje původní zástavbu jak urbanistic-
ky, tak hmotově. Zachovává uliční
čáru a těžištěm se stává prostor mezi
kostelní zdí a objektem samotným, ze
kterého se vstupuje do kostela, za-
hrady i komunitního centra. Porota
kladně hodnotí jednoduchý objem
a otevřený parter volně kopírující te-
rén. Provozní řešení je jednoduché, až
utilitární. Nedostatečné je propojení
knihovny s kavárnou. Diskutabilní je
rovněž použití lamel na fasádě a pře-
sah na jižní straně objektu.
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PRAHA 14 MÁ SVOU STRATEGII 
PRO KULTURU, UMĚNÍ, SPORT
A VOLNÝ ČAS
Rada městské části schválila na svém
82. zasedání dokument „Strategie pro
kulturu, umění, sport a volný čas v Pra-
ze 14 pro léta 2014–2024“. Tento stra-
tegický dokument vznikl díky aktivní
spolupráci vedení městské části s od-
borníky, zástupci neziskového sektoru
a veřejnosti. Samotný dokument řeší,
jak může podpora kultury, umění, spor-
tu a volného času přispět k rozvoji
městské části Praha 14 a ke spokojenosti
jejích občanů. Snaží se propojovat různé
oblasti, pro které může být vzájemná
synergie výhodou. Obecně ze Strategie
pro MČ vyplývá povinnost dbát na vý-
stavbu, rekonstrukci, udržování a pro-
vozování svých sportovních zařízení
a poskytovat je pro sportovní činnost
občanů, kontrolovat účelné využívání

svých sportovních zařízení a zabezpe-
čovat finanční podporu sportu ze svého
rozpočtu. Stěžejní povinnost podpory
kultury a umění nese a na sebe aktivně
bere hlavní město Praha. Strategie pro
kulturu, umění, sport a volný čas se
stane nedílnou součástí právě vznika-
jícího Strategického plánu rozvoje Pra-
hy 14. Více o Strategii se mohou čtenáři
dočíst na www.praha14.cz.

DALŠÍ GRANTY NA SOCIÁLNÍ
SLUŽBY
V souladu s podmínkami grantového pro-
gramu hl. m. Prahy vyhlásila Rada měst-
ské části grantové řízení v rámci Programu
J5 – Podpora financování sociálních slu-
žeb. Finanční prostředky jsou v celkové
výši 376 300 Kč. Jedná se oúčelově vázané
prostředky, jež jsou určeny na dva druhy
sociálních služeb lokálního charakteru –
pečovatelskou službu a nízkoprahová za-

řízení pro děti a mládež. Na jednání gran-
tové komise, která bude hodnotit jednotlivé
návrhy, budou přizváni také zástupci od-
boru zdravotnictví, sociální péče a pre-
vence MHMP. Více se lze dozvědět na
úřední desce a na www.praha14.cz.

MĚSTSKÁ ČÁST PODPORUJE SVÉ
ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Vedení městské části projednalo a schvá-
lilo záměr podpory základních škol na
území městské části Praha 14 v realizaci
adaptačních výjezdů mimo školu, které
kladou důraz na práci s třídou z hlediska
sebepoznání a zlepšování vztahů v tříd-
ních kolektivech. Celková částka vyhra-
zená na tuto podporu se pohybuje ve
výši 140 000 Kč a je hrazena z prostředků
určených na realizaci grantového řízení
pro základní školy na podporu preven-
tivních programů.

(red)

ZPRÁVY Z RADNICE

Městská část Praha 14 zastoupená Správou majetku Praha 14, a. s., zveřejňuje záměry 
na pronájem níže uvedených bytů MČ Praha 14 ve veřejné soutěži formou licitace. 
Záměry budou zveřejněny na www.praha14.cz v termínu od 9. 5. 2014 do 11. 6. 2014. Jedná se o byty:
byt č. 2 – velikost 1+1, Ronešova 1134, Praha 9

byt č. 2 – velikost 3+1, nám. Plk. Vlčka 695, Praha 9

byt č. 7 – velikost 1+1, Bryksova 741, Praha 9

byt č. 14 – velikost 1+1, Kardašovská 754, Praha 9

byt č. 18 – velikost 1+0, Rochovská 764, Praha 9

byt č. 21 – velikost 1+1, Rochovská 767, Praha 9

Dne 16. 6. 2014 od 16.00 hod. proběhne v Galerii 14, nám. Plk. Vlčka 686, veřejná soutěž formou licitace s podmínkou odkoupení
pohledávky a se smluvním nájemným za první měsíc nájmu bytu. Bližší informace vč. termínů prohlídek jsou uvedeny ve výzvě
na úředních deskách jak v lokalitě MČ Praha 14, tak na úřední desce v elektronické podobě na www.praha14.cz.

Případné informace podá: SMP 14, a. s., p. Burešová, p. Vrátná, tel. 281 021 462, 281 021 476.

VEŘEJNÁ SOUTĚŽ NA PRONÁJEM BYTŮ
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Fejetony a názory 

FEJETONY 
A NÁZORY ZASTUPITELŮ
ČESKÁ BILLBOARDOVÁ
DŽUNGLE

Oproti západněji položeným zemím, ve
kterých je reklama podél silnic úplně za-
kázána nebo alespoň silně regulována, je
naše republika v tomto ohledu stále ještě
hodně pozadu. První krůčky ke zlepšení
se již daří dělat. Ředitelství silnic a dálnic
za poslední roky zrušilo stovky billboardů,
nejsou prodlužovány stávající smlouvy
a nové reklamy už nejsou povolovány. Do
roku 2018 by měly zmizet všechny. Nele-
gální reklamy odstraňují silničáři průběžně.
Firmy však našly způsob, jak zákaz obejít
a reklamu u silnic nechat. Věší ji na kon-
tejnery i na balíky slámy. Ve zhruba deva-
desáti procent se jedná právě o zmíněnou
nepovolenou reklamu. Jiná je ovšem situace
s billboardy ve městech, kde jich neubývá,
právě naopak. Zejména situace v Praze
je dnes kritická. Za posledních pár let zde
přibyly díky zcela nepochopitelné bene-
volenci odpovědných úřadů stovky nových,
především velkoformátových billboardů.
Přitom je všeobecně známo, že jsou
reklamní poutače nebezpečné, a to
hned ze dvou důvodů. Reklama beze-
sporu odvádí pozornost řidiče zejména
proto, že jsou reklamní poutače často
výraznější než dopravní značky a ná-
věsti. V případě opuštění vozovky také
hrozí náraz do konstrukce billboardu. 
Kromě toho jsou billboardy ošklivé. Jde
o výrazný zásah jak do volné krajiny, tak
i do veřejných prostranství měst. Džungle
reklamních nosičů různé velikosti, kvality
i provedení, tak jak je k vidění kupříkladu
na pražských výpadovkách, vypadá směš-
ně zejména ve srovnání s elegantními,
reklamou nedotčenými rychlostními sil-
nicemi jinde v Evropě.
Billboardy jsou také neekologické. Obří
reklamní nosiče jsou z hlediska životního
prostředí patrně tou nejbezohlednější for-
mou reklamy. Kromě toho, že narušují
krajinu, spotřebovávají osvětlené, otočné
i digitální billboardy nemalé množství
energie. Osvětlené a LED billboardy také
silně přispívají ke světelnému smogu
a znepříjemňují život lidem, kterým svítí
do bytů. Nezanedbatelná je i spotřeba
papíru a tiskových barev při jejich výrobě.

Ilona Picková,
zastupitelka za Stranu zelených

PODPORA ZASTUPITELŮ
ODS KNÁVRHU NA ZMĚNU
ÚZEMNÍHO PLÁNU

V posledních týdnech se objevují nej-
různější spekulace o podpoře zastu-
pitelů ODS k návrhu změny územního
plánu na Černém Mostě projednáva-
ném na ZMČ P14 v listopadu 2013.
Tento návrh, spočívající ve změně
funkční plochy z VV (veřejné vybavení)
na OB (čistě obytné), jsme podpořili
proto, že plocha VV nemá koeficient
míry využití území, a proto je obtížné
v ní regulovat objem zástavby. Na ta-
kovém území pak může v nejhorším
případě vzniknout sběrný dvůr, garáže
pro sanitky včetně benzinky atd. Na
čistě obytném území se toto stát ne-
může. Je určen koeficient, a tím i míra
zastavěnosti, zde konkrétně rodinnými
domky. Naše podpora změny územního
plánu je v tomto případě podporou zá-
jmů občanů. Navýšení koeficientů za-
stavěnosti však bývá obvykle v zájmu
investora.
ODS se dlouhodobě snaží o nastavení
pravidel v územním rozvoji městské
části. Proto přišla před časem na za-
stupitelstvu s návrhem vytvořit a pro-
sadit regulační plán. Přijetím tohoto
regulačního opatření by bylo investo-
rům naprosto jasné, co si mohou v naší
městské části dovolit. Pak by podobné
projekty, jako představila developerská
společnost Canaba, nebyly možné.
Rozhodně odmítáme jakoukoli spojitost
s navyšováním koeficientů ve prospěch
projektu Canaba.
Ctíme osobní vlastnictví a rozhodně
nepodporujeme žádné aktivity, které
nejsou městotvorné, mohou negativně
působit na životní prostředí, občanské
soužití i snížit hodnotu nemovitostí.
Před měsícem jsme vás informovali
o výstavbě domu v Herdovské ulici,
která byla zahájena 14. 2. 2014 bez
stavebního povolení. A vesele pokračuje
dál. Jak je to možné? Co dělá státní
správa a koaliční vedení radnice? Vývoj
tohoto případu průběžně sledujeme
a snažíme se dotčeným sousedům po-
moci právní radou a podporou.

Členové klubu zastupitelů ODS,
www.odspraha14.cz

EVROPSKÁ PŘÍLEŽITOST
PRO ČTRNÁCTKU

Nadcházející volby do Evropského parla-
mentu, které se uskuteční ve dnech 23.
a 24. května tohoto roku, nám opět nastolí
otázku týkající se významu unijního členství
pro Českou republiku. Několikrát probe-
reme přínosy i nevýhody působení v tomto
elitním klubu a samozřejmě si se znalostí
věci zanadáváme – nejlépe na všechno,
protože se nám zdá, že těch výhod je
nějak málo. Ale tady bych doporučil přece
jen změnu v úhlu pohledu, protože ať se
to nezdá, inaše nikterak rozlehlá městská
část získala z EU celkem ne zrovna malý
finanční obnos. Kromě revitalizace toku
Rokytky pomohly prostředky zevropských
fondů zateplit školy a školky a zřídit (po
určitou dobu také udržovat) vzdělávací in-
ternetové centrum, které vodlišné podobě
funguje do dnešního dne. Je potřeba si
uvědomit, že Evropská unie představuje
nejen pro naši městskou část možnost
realizovat projekty, na které by jinak nezbyly
potřebné finance ve veřejných rozpočtech.
V blízké době očekáváme možnost využití
evropských peněz také na opravu ulic,
chodníků a zkvalitnění obytného prostředí
a občanské vybavenosti.
Aby se však podařila realizovat alespoň
část z těchto plánů, musíme se všichni
o Evropu čas od času zajímat a rovněž
využívat práv, která nám, občanům, členství
v Unii přináší. Povznesme se nad to, že
nám vadí, když se bruselští úředníci náhle
rozpomenou, že pomazánkové máslo není
opravdovým máslem, a pojďme v před-
poslední květnový pátek nebo oden později
v sobotu k volbám a rozhodněme tady
o tom, kteří konkrétní lidé budou Českou
republiku v Evropské unii zastupovat.
Sociální demokracie vysílá do voleb
kvalitní kandidáty v čele se sociologem
Janem Kellerem, o čemž se můžete
přesvědčit při osobním setkání s těmito
kandidáty, které se uskuteční ve dvou
termínech – 15. 5. 2014 na Hloubětín-
ském náměstí a 22. 5. 2014 před metrem
Černý Most, a to vždy od 16.00 do 18.00.
Zde vám bude představena naše vize
budoucnosti Evropské unie. Těšíme se
na vás. Krásný příchod jara přeje

Břetislav Vodák, 
předseda klubu zastupitelů ČSSD
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Představujeme
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NOVÁ ŠKOLKA POMŮŽE O PRÁZDNINÁCH
RODINY S MALÝMI DĚTMI V OBLASTI
NA HUTÍCH UŽ NEMUSÍ TRÁPIT 
NEDOSTATEK MÍST V MATEŘSKÝCH
ŠKOLÁCH ANI FAKT, ŽE V TÉTO 
LOKALITĚ ŠKOLKA CHYBÍ. PŘÍMO
V SRDCI HUTÍ, V PELUŠKOVÉ ULICI,
JE TOTIŽ OD BŘEZNA OTEVŘENA
NOVÁ DOMINIKOVA MINIŠKOLKA.

Ta nabízí klasickou předškolní výcho-
vu v rodinném prostředí. Na rozdíl od
klasických soukromých mateřinek
nabízí tato školička příznivé ceny
a možnost pravidelné i jednorázové
péče o děti od dvou let. „K otevření
školky jsme se rozhodli, když se uká-
zalo, že bude problém umístit našeho
mladšího syna do nejbližší mateřské
školy na Lehovci,“ vysvětluje Marcela
Fárková, která vedle malého Olivera
pečuje i o syna Dominika, který je
kvůli spinální svalové atrofii na vozí-
ku. Zatímco si povídáme v příjem-
ném interiéru rohového domku v Pe-
luškové 1410, malý Dominik, podle
nějž se školka jmenuje, si hraje se
stavebnicí a s ním i ostatní, mladší

děti. Přestože je upoután na invalidní
vozík, užívá si s dalšími dětmi i po-
znávací procházky po okolí, na které
předškoláčci denně vyrážejí, když to
umožní počasí.
Na programu jsou celodenní výlety,
návštěvy divadla, zoo, botanické za-
hrady i dalších zajímavých míst, které

dětem pomáhají k poznání okolního
světa. Mezi pravidelné aktivity patří
i angličtina a individuální logopedic-
ká cvičení, která v nabídce běžných
školek chybí. Zajímavostí pro rodiče
pak je i možnost sledovat prostřed-
nictvím Facebooku, co se ten který
den ve školce událo. Každý pátek na-
víc najdou rodiče na sociální síti i tip
na víkendové tvoření.
Zkrátka program plný aktivit, pohy-
bu, učení i her, který připraví před-
školáčky na velký krok do života.
Školička je otevřena v pracovní dny
od půl osmé ráno do šesti odpoledne
a to platí i pro oba prázdninové měsí-
ce, kdy mají běžné mateřské školy
zvláštní provoz. V případě zájmu stačí
Dominikovu miniškolku kdykoliv navští-
vit, potřebné informace ale najdete
i na www.dominikovaminiskolka.cz,
kde je k vidění i bohatá fotogalerie.

(jam)
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Čtrnáctka dětem

SOUTĚŽTE SE ČTRNÁCTNÍČKEM
Skfiítek a zvífiátka

POZOR! ZMĚNA KONTAKTU!
Správné odpovědi posílejte s vaší adresou 

a telefonem do 15. 5. 2014 na e-mailovou adresu: 

skritek@casopis14.cz, 
nebo je můžete poslat v zalepené označené obálce 

na adresu PRINCO International, spol. s r. o., 
Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč.

(vždy uvádějte heslo SKŘÍTEK)

Odpověď a výherce 
z minulého čísla:

Ryba je na provázku číslo 2. 
Klárka Ševčíková

Pospojujte čísla a objevte sportovní náčiní.
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Přiřaďte ke každému číslu správné písmeno a pomozte
skřítkovi nakrmit zvířátka.
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Teen age area

SEDMÝ ROČNÍK KYJE HALL CUP
TRADIČNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ
V SÁLOVÉ KOPANÉ SE USKUTEČNIL
JIŽ POSEDMÉ V HALE TJ KYJE. 

Letošní ročník se zařadil mezi první
akce pod hlavičkou oslav dvacátého
výročí založení MČ Praha 14. Za účasti
šesti týmů a téměř stovky diváků bylo
k vidění několik vyrovnaných i vypja-
tých zápasů. Celkově se ale celý turnaj
nesl v přátelské atmosféře a v duchu
fair play. Pauzy mezi jednotlivými duely
v tělocvičně oživil doprovodný pro-
gram. Moderátorka Veronika Petrová
uvedla například dívky z Fit studia D,
které předvedly sestavy aerobiku, pro
přítomné byl připraven i fotbalový kvíz
pro muže a ženy. Sportovci i přítomní
fanoušci se také mohli účastnit soutě-
že o nejlepšího střelce a brankáře. Po-
hár a ceny za první místo v turnaji si
nakonec odvezli hosté ze Žižkova. Dík
za pomoc a ceny pro účastníky turnaje
patří MČ Praha 14, Praha 14 kulturní,
Bigshock, Fit Studio D, Stop Zevling
Productions a občanskému sdružení
Český sport 21.                                (jam)
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Pozvánky
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Výstava potrvá do 29. května a bude otevřena vždy
v úterý, ve středu a ve čtvrtek 14.00–18.00 a v neděli
14.00–17.00 hodin. 22. a 25. 5. bude z technických
důvodů zavřeno. Vstup volný.

VÝSTAVA 
V GALERII 14PO

ZV
ÁN

K
A

Ve středu 7. května se v 18.00 hod. koná v Galerii l4,
nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most, vernisáž výstavy
obrazů, fotografií a keramiky členů výtvarného
sdružení ASPIK.

Na programu jsou skladby  G. F. Händela, E. Bozzy,
M. Mawera a dalších. Vstup volný.

KONCERT 
KOMORNÍ 
HUDBY

PO
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Srdečně zveme ve středu 21. května od 18.30
hod. do Galerie 14 na koncert komorní hudby.
Vystoupí soubor FLAUTUS VOCIS.

Prezence 7.30-7.50 hodin, startovné 50 Kč
na osobu.

Tenisový turnaj ve čtyřhře pro dospělé
neregistrované hráče O pohár starosty
se uskuteční na tenisových kurtech 
ZŠ Bří Venclíků na Černém Mostě
v sobotu 31. května od 8.00 hodin.
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Informace

HARMONOGRAM SVOZU 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Svépravická/Šestajovická

Liblická/Klánovická

Zámečnická/Mochovská

Nehvizdská/Zelenečská

Hejtmanská/Vranovská

Tálinská/Oborská

Vírská/Branská

Splavná/Svárovská

Světská/Lipnická

Koclířova/Kačínská

Spolská/Milovská

Zvíkovská/Dářská

Rožmberská/Podlišovská

Vlkovická/Dvořišťská

Šimanovská/Za Školou

Kardašovská – u obch. střediska

Kukelská/Chvaletická

Cidlinská/Maršovská

Lásenická/Lipnická

Jezdovická/Froncova

Lipenské náměstí

Sicherova

ST

ČT

ČT

ST

ST

ST

ST

ČT

PÁ

ČT

ST

ST

ST

ČT

PÁ

ČT

ST

ST

PÁ

ČT

ČT

ST

14. 5.

15. 5.

15. 5.

14. 5.

21. 5.

7. 5.

14. 5.

15. 5.

16. 5.

22. 5.

7. 5.

28. 5.

28. 5.

29. 5.

9. 5.

22. 5.

21. 5.

28. 5.

23. 5.

29. 5.

29. 5.

21. 5.

Lomnická/Staňkovská

Bouřilova/Bojčenkova

Ronešova/Volkova

Himrova/Gen. Janouška

Doležalova – chodník proti 1051

Vašátkova/Dygrýnova

Dygrýnova/Breicetlova

Bryksova/Fejfarova

Bryksova/Kpt. Stránského

Mansfeldova/Kučerova

Bobkova/Maňákova

A. Valenty/Šedova

12. 5.

13. 5.

22. 5.

14. 5.

19. 5.

26. 5.

29. 5.

15. 5.

20. 5.

27. 5.

21. 5.

28. 5.

Přistavení VOK ze systému HMP květenPřistavení VOK ze systému MČ Praha 14 květen

VOK ze systému MČ P14 jsou přistavovány do 14.00 ho-
din dne dle rozpisu a odváženy jsou následující den.
Kontejnery nejsou určeny: Na stavební suť, výkopovou
zeminu, živočišný a rostlinný odpad, nebezpečné složky
komunálního odpadu a odpad z podnikatelské činnosti.
Upozornění: Velkoobjemové kontejnery jsou určeny na
odpad z provozu domácností, který není možné pro jeho
objem odložit do nádob na směsný komunální odpad
(popelnic). Jedná se především o části nábytku a podla-
hových krytin (lina, koberce). Porušení výše uvedených
zásad je pod pokutou dle platných předpisů.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

MOBILNÍ SBĚRNÉ DVORY

Kontejner přistaven od 13.00 hodin do 17.00 hodin

Kontejner přistaven od 14.00 hodin do 18.00 hodin

Kontejner přistaven od 15.00 hodin do 19.00 hodin

Součástí přistavení VOK ze systému HMP je obsluha,
koordinující ukládání odpadů.
VOK nejsou určeny: 
na stavební suť, výkopovou zeminu, živočišný odpad
a rostlinný odpad, nebezpečné složky komunálního
odpadu a odpad z podnikatelské činnosti.
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křižovatka Bouřilova – Bojčenkova

křižovatka Volkova – Pospíchalova

křižovatka Vašátkova – Dygrýnova

křižovatka Smikova – Generála Janouška

křižovatka Himrova – Generála Janouška

křižovatka Vybíralova – Kpt. Stránského

křižovatka Fejfarova – Bryksova

křižovatka Kučerova – Mansfeldova

15.00–15.20

15.30–15.50

16.00–16.20

16.30–16.50

17.00–17.20

17.30–17.50

18.00–18.20

18.30–18.50

Praha 14 – trasa D – 22. května čas

19. 5./12.00–18.00

9. 6./12.00–18.00

23. 6./12.00–18.00

Datum/Čas Stanoviště

MOBILNÍ SBĚRNÝ DVŮR (dále jen MSD) je dočasné stano-
viště velkoobjemových kontejnerů určené pro krátkodobý
sběr určených druhů odpadu od osob s trvalým pobytem
na území hl. m. Prahy. MSD je označeno a s obsluhou.
V MSD lze odložit následující druhy odpadu: objemný
odpad, dřevěný odpad, bioodpad a kovy. Při odložení
odpadu obsluha MSD zaznamenává jméno, příjmení
a adresu občana.

Travná – parkoviště za trafostanicí

Podlišovská – parkoviště

Bryksova/Kpt. Stránského (u sp. trafostanice)
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Doprava

NAKUPOVÁNÍ NA KOLE II
NA SVŮJ ČLÁNEK O NAKUPOVÁNÍ NA
KOLE V MINULÉM ČÍSLE JSEM 
OBDRŽELA ŘADU REAKCÍ, KTERÉ
SVĚDČÍ O ROSTOUCÍM ZÁJMU O TUTO
PROBLEMATIKU. ČASTO JSTE VYJA-
DŘOVALI OBAVY Z KRÁDEŽE KOLA.
PROTO VÁM DNES NABÍDNU PÁR
RAD, JAK ZVÝŠIT JEHO BEZPEČNOST.

• Na nákupy si pořiďte starší kolo –
nebude tak lákat zloděje a při na-
kupování budete klidnější. Pořídit
se dá velice levně.

• Pořiďte si kvalitní zámek.
• Vždy připoutejte kolo k pevnému

objektu současně za rám a alespoň
přední kolo.

• Nenechávejte své kolo odemčené
ani na chvíli. Kolo pouze „opřené“
o zeď, lavičku, strom, sloup veřej-
ného osvětlení či o stojan dopravní
značky je velkým lákadlem pro zlo-
děje. Stačí ho vzít a odvézt.

• Parkujte na frekventovaném a vidi-
telném místě pod dohledem ko-
lemjdoucích. 

• Udělejte z vašeho kola jedinečný
kus – nastříkejte si rám či vidlice
nějakou barvou, nalepte na něj sa-
molepky apod.

• Můžete si také nechat své kolo 
zapsat do registru kol a opatřit pří-
slušnou nálepkou, což může případ-
ného zloděje odradit.

• Pokud opouštíte kolo na delší chvíli,
vezměte si z něj všechny lehce oddě-

litelné části nebo doplňky (cyklo-
computer, lahev, brašnu, blikačku…).

• U dražších modelů kol pak přichá-
zejí do úvahy detektory a alarmy.
Pokud někdo neoprávněně s kolem
pohybuje, spustí detektor nebo
osobní alarm sirénu. 

• Novou technologií je ochrana mikro-
tečkami či mikročipy. Jsou opět ur-
čeny hlavně pro dražší modely kol.

Přesto mějte raději uschovány poři-
zovací papíry od svého kola a po-
značeno výrobní číslo. Dobré je mít
i fotografii kola. Všechny tyto doku-
menty se v případě odcizení hodí
nejen pro pojišťovnu.
Pro lepší přepravu nákupu si pořiďte
košík nebo brašny. Nebudete omezo-
váni velikostí batohu. Pokud si zajis-
títe košík na přední či zadní nosič,
můžete těžké věci naložit na kolo.

Nezapomeňte také na gumicuky
a nákup si vždy bezpečně upevněte.
Do předního košíku patří lehké a ob-
jemné věci, jako např. bylinky nebo
pečivo. Větší náklady ohrožují stabili-
tu řídítek, proto patří na zadní nosič.
Na týdenní nákup se hodí cyklovozí-
ky, se kterými lze odvézt např. už
i nápoje, domácí spotřebiče či menší
nábytek. Některé jsou přizpůsobeny
i k přepravě dětí či zvířat. Pamatujte
ovšem na to, že s velkým nákupem
se na kole tak rychle nerozjedete. 
Nezapomínejte ani na pravidelnou
údržbu svého kola. Je také vhodné si
čas od času nechat kolo odborně seřídit.
Nepodceňujte ani naplánování trasy.
Nejkratší cesta nemusí být vždy tou
nejlepší. V Praze je možnost převozu
kol jak v metru, tak ve vybraných
tramvajích, v přívozech a dokonce
i na lanovce. Také ve vlacích ČD pře-
pravíte po Praze své kolo nejen po-
hodlně, ale i zdarma. Více informací
naleznete na portálu Praha cyklistická.
Při výběru trasy vám mohou pomoci
i speciálně zaměřené mapy. Zelená
mapa Prahy (vydává Auto-Mat
www.zelenamapa.cz) neinformuje jen
o cyklostezkách v Praze, ale dozvíte
se z ní i o tom, kde nakupovat či se
stravovat zdravě apod. Kromě toho
Magistrát hl. m. Prahy vydal letos
opět novou cyklomapu Praha a okolí.

Ilona Picková, 
zastupitelka za Stranu zelených
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Doprava

JEDNA STOPA PRO MALÉ I VELKÉ

FENOMÉN MĚSTSKÉ CYKLISTIKY PŘI-
BLÍŽILY MALÝM I VELKÝM OBYVATE-
LŮM PRAHY 14 DVĚ DUBNOVÉ AKCE,
KTERÉ SE KONALY V RÁMCI OSLAV
DNE ZEMĚ. ZATÍMCO VÍTÁNÍ CYKLO-
OBČÁNKŮ NABÍDLO DĚTEM HLAVNĚ
ZÁBAVU V DUCHU BEZPEČNOSTI NA
SILNICÍCH, DOSPĚLÍ CYKLISTÉ SE
MOHLI SEZNÁMIT S NOVINKAMI V IN-
FRASTRUKTUŘE MĚSTSKÉ ČÁSTI. 

Malé cykloobčánky letos hostila Ple-
chárna Černý Most a stejně jako vloni
při této akci městská část spolupraco-
vala s preventivním týmem městské
policie. Pro děti byla na prostranství
před kavárnou připravena překážková
dráha, která prověřila zručnost ma-
lých cyklistů například ve slalomu či
přejezdu „lávky smrti“, simulující ko-
lejnici. V policejním stanu si pak malí
cyklisté vyzkoušeli své znalosti pravi-
del silničního provozu a naučili se, jak
jezdit po městě bezpečně.
Už dopoledne si na své přišly děti ze
škol v Praze 14, odpoledne potom
patřilo všem, kteří dorazili. Podmín-
kou nebylo ani vlastní kolo, protože
strážníci přivezli kola různých veli-
kostí k zapůjčení. Každý, kdo zvládl
jízdu zručnosti, dostal drobné dáreč-
ky a také průkaz cyklisty.

KUDY PROJET SÍDLIŠTĚ? 
Plánovaná cyklojízda startovala pod
obloukem u stanice metra Černý
Most týž den o páté odpoledne. Přes
krásné slunečné počasí se na místě
srazu sešla jen zhruba desítka cyklistů.

I tak ale tento nevelký peloton vyrazil
s úsměvem na tvářích vstříc poznání,
jak je na tom cyklistická infrastruktura
v Praze 14 a jaké je její napojení na
sousední městské části. 
Po celé trase čekalo na účastníky cy-
klojízdy několik zastávek. Na každém
ze zastavení jim lídr pelotonu, koor-
dinátor bezmotorové dopravy naší
městské části Mojmír Kopečný, vy-
světlil, jaké jsou plány a  možnosti
rozvoje a dalšího propojení cyklotras
v  daném místě. Příjemná projížďka
vedla od metra Černý Most přes Ple-
chárnu a  dále po cyklostezce k  Dol-
ním Počernicím přes Kyje a Hloubě-
tín až k  průjezdu pod Průmyslovou
ulicí a k Hořejšímu rybníku u hranice
katastrů Hloubětína a Hrdlořez.

(jam)

Jezdíte na kole? Rádi byste začali? Nevíte kudy? Chcete se podílet na
zlepšování pěší a cyklistické infrastruktury v Praze 14? Ozvěte se na
bezmotoru@praha14.cz!

Uzávěrka inzerce do čísla 6/2014 je 
15. 5. 2014. Kontakt pro inzerenty: 

inzerce@casopis14.cz, tel.: 296 114 911

REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ

Elektroinstalační, zednické, 
obkladačské, podlahářské,

malířské, instalatérské a ostatní 
práce na klíč dle požadavků 

kuchyňských studií a zákazníků.

Svoboda a Nejtek, s. r. o.
283 931 344, 603 801 377, 

604 203 243
www.svobodaanejtek.wz.cz
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AUTODOPRAVA – ZEMNÍ PRÁCE
MILAN PETRUŽÁLEK

• KONTEJNERY • SKLÁPĚČ • VALNÍK 

• SUTĚ • ODPAD • ZEMINA • PÍSKY • DRTĚ • KAČÍREK

• DEMOLICE – HYDRAULICKÉ KLADIVO

• DEPONIE PRAHA 9

mobil: 603 242 142 • fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz • info@sute-pisky.cz

ZNALECKÉ OCENĚNÍ
NEMOVITOSTÍ, POZEMKŮ,
BYTŮ A STAVEB PROVEDE

Ing. Lacina Jaroslav
Praha 9 – Kyje, Oborská 1468
Tel.: 281 865 533, 603 112 248
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Informace pro voliče
VOLEBNÍ PŘÍLOHA

1. Volby se konají dne 23. května 2014 od 14.00 hod. do
22.00 hod. a dne 24. května 2014 od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

2. Oprávněným voličem je každý občan České republiky, 
jenž nejméně druhý den voleb dosáhne věku 18 let a není
zbaven způsobilosti k právním úkonům, a občan EU, 
který se k volbám v ČR nahlásil. 

3. Volit lze ve volebním okrsku v místě trvalého pobytu, 
nebo na voličský průkaz v každém okrsku v celé ČR. 
(Nelze volit na zastupitelském úřadě v zahraničí.)

4. Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat volební
komisi platným občanským průkazem nebo cestovním pasem,
jak stanoví volební zákon. Zásadně se však doporučuje
občanský průkaz, ve kterém je uveden i trvalý pobyt.

5. Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů dostavit 
do volební místnosti, vyrozumí o této skutečnosti příslušnou
okrskovou volební komisi (OVK) nebo Úřad MČ Praha 14, 
který jí informaci předá, a OVK vyšle dva své členy s přenosnou
volební schránkou za tímto voličem do jeho bydliště. 
Kontaktní telefon na úřad: 281 005 235, 281 005 237.

6. Po oba dva dny voleb bude v sídle Úřadu MČ Praha 14 
stálá služba odd. evidence obyvatel a osob. dokladů, pro 
příp. ověření údaje o bydlišti nebo k vydání občanského
průkazu (s omezenou platností).

Ulice a čísla popisná ve volebních 
okrscích MČ Praha 14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Volební místnost: restaurace
Za Horou, Českobrodská č. ev. 1
Aloisovská 802/44, 843/62, 869/53,
871/48, 887/41, 909/49, E106, E109, E110,
E111, E112, E113, E117, E118
Českobrodská E1
Jednostranná 840/20, 856/22, 910/14,
913/15, 1037/21, E138, E139, E146, E147,
E149, E152, E153
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a
Okrajová 785/9, 912/13, E32, E34
Švestková 824/11, 833/3, 834/5, 845/7,
1471, 1472, 1473, 1474
Třešňová 656/25, 731/17, 777/4, 789/1a,
810/13, 813/7, 859/6, 883/22, 885/11,
945/26, 1048, 1476/2b, 1477, 1478, 1479,
1480, 1481, 1482, 1483, 1484, E37/1,
E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20,
E51/24, E54/23, E55/28
Za Horou 779/1, 849/9, 860/11, 1038/5,
E13, E14, E18

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Volební místnost: 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21,
281/23, 301/18, 302/20, 303/22, 308/13,
309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 353/8,
663/16a
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10,
375/12, 376/14, 387/20, 388/18, 389/20a,
390/22, 747/16
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26,
729/28, 730/30
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16,
265/27, 266/25, 268/21, 364/11, 366/7,
367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 420/17,
421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12,
287/14, 288/16, 289/18, 290/20, 291/22,
292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 307/32,
327/26, 451/48, 452/50, 453/52, 454/54,
455/56, 456/58, 457/60, 458/62, 459/64,
460/66, 461/68, 463/70, 694/41, 702/37,
717/35, 741/39, 889/8
Kyjská 35/17, 61/13, 107/15, 264/24,
277/10, 395/12, 396/14, 397/16, 398/18,
418/22, 436/9, 437/7, 438/5, 703/6
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8,
360/4, 652/14, 653/12, 712/11
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10,
410/4, 737/11, 832/3
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6,
732/4, 736/2

Postřižínská 797/1
Svépravická 424/4, 425/6, 426/8, 427/10,
428/12
Šestajovická 27/4, 28/1, 31/1a, 45/3,
57/18, 324/16a, 339/12, 340/14, 341/16,
430/13, 431/11, 432/9, 1081/6, E252
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2,
602/4
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 68/68,
86/35, 158, 257/60, 258/58, 262/78a,
275/95, 334/51, 336/47, 337/45, 338/43,
344/61, 350/57, 351/55, 352/53, 357/18,
358/20, 359/22, 361/26, 370/1, 379/17,
380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5,
400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25,
405/23, 406/21, 407/19, 411/30, 412/32,
413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 417/42,
443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85,
471/81, 472/79, 473/77, 474/75, 475/73,
476/71, 583/16, 615/91, 617/14, 637/6,
646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49,
733/83, 738/41, 739/8, 740/24, 803/62,
852/82, 990/80a, 1056/52, 1058, 1076/2
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5,
300/3, 317/25, 318/23, 319/21, 320/19,
321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 345/18,
346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4,
447/6, 679/10, 709/24, 735/16, 743/8,
1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Volební místnost: 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 17/13
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11,
682/15, 695/7, 699/17
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10,
719/12
Klánovická 499/13, 567/43, 591/1, 596/1a,
604, 705/5, 706/7, 707/9, 708/11, 711/17,
734/15
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106,
141/122, 142/124, 592/102, 634/98,
638/134, 676/96, 689/120, 720/126,
721/128, 723/130, 724/132
Soustružnická 486/3
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Volební místnost: 
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 214/12, 216/20, 217/22,
218/24, 245/32, 246/34, 250/30, 584/36,
594/62, 607/38, 622/11, 644/5, 645/3,
647/7, 648/1
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Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 190/25,
256/20, 270/23, 271/21, 444/27, 445/29, 446/31, 620/3,
621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6, 643/10, 654/17, 853/22,
1010/16
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 673/4
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26,
183/13, 194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 215/8, 225/3, 227/17,
228/19, 269/21, 464/9, 559/24, 888/11, 957/5
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4, E332
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16,
153/10, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3,
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71
Sadská 219/2, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11, 482/13,
483/15, 484/17, 571/5, 631/3, 674/8, 675/8a, 678/12,
680/16, 804/14, 1072/18
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 235/16, 236/18,
237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1, 698/5a
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3,
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21,
657/14, 697/16
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22,
356/24, 519/44, 608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5,
630/3
Bez názvu ulice E334

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37,
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29
Nehvizdská 954/7
Zálužská 116/10, 179
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19,
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30,
128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35,
312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 520/46, 954/24a,
954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97,
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109,
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121,
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137,
564/135, 565/133, 566/131, 590/95
Zelenečská 500

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
K Hutím 660/3, 666/9, 690, 855/5a, 855/5b, 873/10,
1040/4, E281, E283, E298, E302, E305, E319
Kolbenova 862/27
Slévačská 744/1
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49,
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63,
513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75, 778/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Volební místnost: ZŠ Chvaletická,
Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154,

576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138,
587/140, 588/142
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Volební místnost: ZŠ Chvaletická,
Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23,
773/8, 774/10, 775/12, 776/14
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11,
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4,
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Volební místnost: ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 749/7, 750/9, 751/11, 799/9a, 904/3
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Volební místnost: ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10,
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22,
930/24
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 1068/3,
1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10,
1099/12, 1100/3, 1101/1
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10,
1116/3, 1117/1
Ronešova 1136/3, 1137/1
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34,
1092/36
Pospíchalova 1129/3, 1130/1
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 1131/3,
1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6,
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18,
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13,
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25,
1057/27, 1058/29, 1059/31
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 827/9,
828/7, 829/5, 898/16, 899/14, 1006/21

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4,
843/2, 858/1, 859/3, 860/5
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11,
882/13, 883/15
Dobrovolného 641/8, 644/6, 645/4, 646/2
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12,
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44,
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30,
893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13,
965/7, 966/5, 1005/4
Půdova 647/1, 648/3
Rudolfa Holeky 636/2, 637/4
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4,
836/2
Šebelova 875/4
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 867/10,
868/8, 869/6, 870/4, 871/2
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4,
857/2
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26,
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12,
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1019/2, 1025/25,
1026/23, 1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13,
1032/11, 1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Volební místnost: 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 981/19,
982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 988/20,
989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 995/4,
996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Volební místnost: 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 962/33,
963/31, 1000/7, 1001/9
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9,
926/11, 927/13, 928/15, 929/17
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23,
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 967/6, 968/4,
969/2, 970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1
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VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 778/63,
779/61, 780/59, 781/57, 939/37, 940/35, 941/33, 942/31,
943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 947/21, 948/19, 949/17,
950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 954/7, 955/5, 956/3, 957/1
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11,
918/13, 919/15, 920/17
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11,
909/13, 910/15, 911/17

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Volební místnost: SOU obchodu 
a služeb, Za Černým mostem 362/3
Blatská 666, 1167/15, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579, E222
Bodláková 1576, E241
Borská 859, 993/4, 1059, 1282, 1335, 1460
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360/28, 361/20, 362,
363, 377/23, 378/30, 379/32, 388/21, 406/7, 417/9, 432/19,
472/12, 655/34, 716, 956, 1180, 1183, 1223/29, 1258/13,
1529, 1549, 1583, 1622
Burdova 257, 308, 338, 342/31, 343, 344, 352/12, 365/25,
366/27, 407/33, 434, 441/35, 449/29, 495/16, 603/37, 775,
893/8, 1173/20
Cvrčkova 633/14, 1024/8, 1331, 1432/1, 1459, 1559, 1617
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5
Chlumecká 368/23, 397, 444/17, 527/19, 628, 637, 650,
819, 821/27, 912, 913, 1231, 1339, 1539/7, 1645
Jamská 678/6, 767/26, 793/30, 1276, 1413, 1623, 1627
Jordánská 577, 608/11, 614/46, 670, 706/15, 781/42,
955/44, 1221, 1496
K Viaduktu 1517
Kačínská 636, 667, 671/3, 715/8, 822, 823/11, 1320, 1325,
1505, 1518
Koclířova 616/3, 625/16, 631/11, 705/15, 750/23, 771/15,
778, 824/10, 825, 877/5, 908/25, 953/28, 990, 1056/24,
1148, 1150/19, 1252/18, 1314/32, 1319/21, 1427, 1586
Lužní E272
Nad Hutěmi 391, 392/22, 985/28, 994/30, 999/7, 1049/16,
1090/26
Okrouhlíkova 369/7, 692/9, 707, 943, 1170, 1171, 1242
Pýrová 1641, 1642
Římovská 974/17, 982/3, 984/6, 992/9, 1003/20, 1004/16,
1005/14, 1028/18, 1029/21, 1032/13, 1035/15, 1039/7,
1041/23
Sádovská 676, 679/21, 769/11, 950, 1280, 1566, 1584/15,
E214/22
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 1604/20,
1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7
Skorkovská 627/9, 643/7, 653/6, 654, 673, 712/18, 826,
867/16, 884, 940, 958, 1168/11, 1520, 1573, 1646, E208
Skryjská 1311, 1469, 1596
Splavná 447/22, 571/17, 578/13, 594/24, 596/23, 597/11,
609, 914/10, 996, 1315
Stropnická 330/4, 350/20, 357/18, 435/16, 502/22, 547,
611, 623, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1018/5, 1023/31,
1025/7, 1030/23, 1031/25, 1044/27
Svárovská 124/3, 492/13, 580/15, 632/12, 702, 721/18,
803/7, 868/20, 937/9, 951, 972, 992/14, 1232, 1327/4,
1330, 1490, 1595
Svatojánská 942, 954/2, 1238, 1254
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278/14, 292/12, 526/6, 1172,
1182/19, 1417, 1640
Vizovická 486/9, 525/7, 589/15, 700/11, 1199

Vodňanská 31, 638/22, 657/32, 659/53, 661/20, 677,
690/45, 691, 713, 718/21, 719/23, 723/31, 739/3, 760/39,
770/65, 785/34, 818, 887, 889, 909/24, 910/29, 933/71,
945, 974, 975, 980, 982/43, 1179/49, 1184, 1185/13, 1191,
1194, 1196, 1198, 1308, 1309/31, 1437, 1485, 1498/18,
1508, 1530, 1567, 1575, 1648, E339
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 998/40, 1011/50,
1026/62, 1275

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Volební místnost: restaurace U Eriky,
Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422
Cidlinská 455/4, 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1,
479/14, 503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19,
696/5, 830/18, 1175/16
Černičná 93/8, 94/6, 104/4, 105, 490/5, 491/3, 686/1,
838/12, 987, 1058, 1144, 1169, 1226
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 210/9, 211/11,
242/15, 243/2, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14, 263/12,
270/26, 281/8, 286/5, 346/28, 371/25, 402/3, 551, 584/40,
598/42, 634/31, 635, 669/44, 740/29, 827/21, 883/7,
885/16, 886/18, 888/27, 991
Hůrská 227, 228, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 389,
424, 460/8, 496/12, 528, 533/27, 541/25, 550, 558, 600/35,
601, 606/9, 615, 641/2, 698/31, 834, 853/24, 1241/16
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4
Knínická 485/3, 931/1, 932, 944/7, 977/5, E200/9
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9,
75/10, 84/3, 116/7, 1032
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800,
890/4, 900/6
Metujská 86/8, 244/14, 394/18, 395/7, 878
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1251/5, 1468
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 95/15, 97/5,
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12,
219/8, 245/14, 293, 302/18, 303/20, 304/30, 335/26, 364,
396/12, 532/4, 549/6, 807/1, 1255/28, 1581/1a, 1582/1b
Slévačská 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18
Tálínská 809/50, 998/78, 999, 1001/74, 1005/62, 1008,
1009/52, 1010/48, 1011/46, 1012/44, 1013, 1014/38,
1015/36, 1016/34, 1018, 1023/10, 1024/8, 1025/6,
1028/68, 1029/17, 1030/71, 1031, 1033/33, 1034/29,
1035/54, 1036/5, 1037/2, 1038/9, 1039/65, 1041/30, 1042,
1043/23, 1044/16, 1045/55, 1046/22, 1047, 1048/57, 1049,
1050/24, 1053/14, 1278/11, 1428/44a, 1433/31, 1464,
1466, 1467, 1486, 1515, 1528, 1544, 1547, 1592, 1634
U Rybníka 1544
Vajgarská 184, 269/16, 328/2, 512, 658/12, 983, 988/10,
1415/8
Vranovská 229/21, 287/9, 288, 305/3, 353/5, 385/12,
401/4, 429, 438/9, 440/1, 599/13, 725/7, 744/15, 839/19
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847,
941/4, 1499
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10, 106/5,
107/14, 113/32, 115, 334/13, 398/11, 420/22, 421/21,
422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 560/19, 840/7,
848/4, 849/4, 915/2, 1635/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Volební místnost: ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká 451/4, 548/3, 588, 640/7, 645/5, 1509, E199/10e

Broumarská 25, 114/41, 241/37, 370/9, 387/29, 430/7,
539/5, 813/33, 1545/35, 1546/35a, 1610, E197
Břeclavská 1639/7, 1647/5
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455
Dvořišťská 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966,
967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1281, 1321,
1435, 1458, 1487, 1488
Herdovská 476, 482, 733/4, 806, 935, 1195
Hlinská 53
Hodějovská 1/8, 2/6, 18/14, 26/5, 32/12, 34/2, 313/9,
510/10, 1516/11
K Rokytce 753, 1524, 1612
Koberkova 619, 660, 689/15, 727, 732/23, 741/19, 764/22,
766/11, 794/2, 828/8, 854, 948/16, 985, 1061, 1146, 1177,
1192, 1219, 1235, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264,
1265, 1283, 1316, 1318, 1411, 1507, 1510, 1613
Krčínovo náměstí 11, 865, 1504, 1551, 1552, 1571
Krčínovo nám. 38
Lednická 17
Matenská 751, 1317
Podedvorská 620, 682/27, 687, 734/3, 736/17, 737,
748/19, 749, 752/7, 755/5, 759/13, 761/33, 763, 814/37,
831, 892/32, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 1240, 1416, 1420,
1470, 1493/28, 1580
Podlišovská 622, 624/11, 703, 776, 989, 1222, 1284
Prelátská 12/10, 28
Šimanovská 16, 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58/8, 617
Vlkovická 88, 96, 506, 517/7, 553/8, 555/10, 570, 587,
668/3, 683, 722, 729/1, 762/7
Za Rokytkou 19, 22/11, 23, 35, 36, 37/5, 66/28, 120/12, 121/14,
123/18, 127/30, 708/13, 709/15, 710/17, 711/19, 871, 1611
Za Školou 39/16, 40/14, 41/12, 43/8, 44/5, 45/6, 48/7,
50/9, 51/2, 137, 726/13, 1554/3, 1555/5, 1556/7, 1557/9,
1558/11
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Volební místnost: restaurace Pohoda,
Hamerská 1307
Broumarská 1338
Církvičná 339/5, 376/4, 403/6, 419/3
Českobrodská 1174
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209/29, 217, 248/19,
259/21, 261/13, 265/3, 271/40, 324/11, 374/64, 416,
439/52, 443/44, 466/50, 501/24, 516/12, 529/26, 583/54,
665, 685/48, 693/62, 694, 720/56, 742/42, 780/18, 795/46,
799, 858/8, 873/17, 874/28, 898/30, 1152, 1328/36,
1340/16, 1426, 1440, 1463
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203,
231/6, 273/21, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341/11,
359/10, 383/9, 393/7, 405, 412/16, 442, 477, 504/32,
514/27, 536, 554/28, 934/3
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9, 173/14,
174/12, 176, 179, 230, 232/18, 256/19, 314/5, 315/7
Hradečkova 299/3, 320/5, 333/6
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585
Kališťská 165, 322/7, 340/4, 372, 399/3
Medlovská 163/1, 207, 208/9, 356/4, 375/6, 774/3
Mílovská 400, 428/3, 436, 493/1, 497/9, 505/7, 511,
561/14, 572, 586/10, 684/2, 738/13, 754/11, 789/8, 798/12
Osická 141/3, 152/21, 167/17, 169/19, 171/25, 172/23,
200/5, 201/4, 220/9, 221/7, 277/11, 411, 413/20, 415/24,
457/18, 467/16, 489, 507, 521/6, 538/26, 581/14
Pávovské náměstí 157/3, 216, 246/4, 247
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Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206/18,
213/36, 214/14, 233/50, 237/44, 255/8, 285, 392/26,
425/40, 508/4, 556/28, 557/30, 604/1, 613/10, 626/20,
642/9, 724, 728/11, 730, 731/17, 743, 792, 796, 801, 808,
812/15, 815, 816/15, 829, 833, 841, 861, 875, 895/2, 1279,
1431, 1492, 1628
Spolská 418/2, 468/10, 480/8, 582/14
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7,
234, 235, 236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 298, 300/18,
318, 319, 323/8, 404/22, 433/6, 1570/3a
Zvíkovská 142, 144, 158/8, 175/18, 181/24, 185/16,
198/10, 212, 215/20, 238/23, 239/7, 249/29, 260/12, 272,
282/22, 427/17, 437/19, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337,
1500, 1564/27

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Volební místnost: TJ Sokol Jahodnice,
Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161, 1162,
1163, 1164, 1165, 1214, 1216
Kostlivého 1218
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 1215,
1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306
Nedokončená E337
Slavatova 1205, 1206
Stružná 1299, 1300
Tovarova 1211, 1212
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288,
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297,
1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Volební místnost: TJ Sokol Jahodnice,
Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
81, 82, 83, 84, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433,
514, 522/24, 576
Baštýřská 70, 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429,
458, 463, 466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564,
569, 581
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 154,
156, 200, 265, 376, 380, 392, 418, 462, 469, 475, 482, 499,
531, 532, 559, 578, 579
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 176, 186,
187/18, 192, 203, 217, 218, 393, 479, 528/9, 537, 553, 556,
570, 577
Holenská 115, 327, 397, 399, 409, 552
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 533,
551
Kaňovská 209, 236, 237, 239, 574
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 391, 434,
477, 481, 504, 508, 509, 529/17, 542, 545, 550, 560
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 398, 439, 562
Pasecká 408, 511
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 196, 199, 331, 465,
470, 498, 512, 518, 520, 544, 548, 575
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 426, 438, 443/24,
451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384, 386,
390, 406, 415, 416, 472
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 722/9,
726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 731/23,
735/25, 735/27, 735/29, 735/31
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Volební místnost: Zámeček Hostavice,
Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 502
Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374,
524
Farská 320, 381
Froncova 268, 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 304, 305,
306, 307, 364, 375, 403, 410, 446/27, 454/22, 476, 558, 734
Hodějovská 592, 724
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 368, 414
Jakubovská 280, 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 293,
388, 389, 444/3, 515, 534, 591
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 645, 646, 647,
648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 661, 674,
675, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 713
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 322, 530
K Luhu 430, 431, 435, 453, 455, 457, 471, 473, 474, 478,
506, 526, 527
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694,
695, 696
Lipenské náměstí 348
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3
Malšovské náměstí 334, 346, 401, 497, E6
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679
náměstí Zdenky Braunerové 665, 669, 680
Nežárská 190, 365, 394, 395, 427, 432, 437, 445, 459, 496,
547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 603,
604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 613, 614, 615, 616, 617, 723
Novozámecká 27, 36, 55, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339,
341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461, 464,
505, 507, 510, 715, 729, 730, 732
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 627, 630, 631,
632, 633
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371, 372,
379, 422, 571, 572
Plumlovská 21, 41, 535
Postlova 697, 698, 699
Šemberova 670, 681, 682, 683
V Ráji 30, 33
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 354, 355,
356, 360, 361, 721
Vokřínská 340, 352, 396, 420
Záblatská 28, 35, 37, 39/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 683/21, 700/45, 701/43, 702/41, 713/1, 714/3,
715/5, 716/7, 717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16,
733/14, 734/12, 755/34, 777/2, 786/4, 787/6, 794/8
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 767/16,
768/14, 769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17,
807/15, 808/13, 809/11
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9,
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8,
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 703/39, 704/37, 705/35, 706/33, 707/31,
708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26, 737/24, 738/22,
739/20, 747/32, 748/30, 749/28

Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 741/72,
742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 761/42,
762/44, 763/46, 1061/40
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13,
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 795/2, 796/4,
797/6, 810/8, 811/10, 812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Volební místnost: Galerie 14, náměstí
Plukovníka Vlčka 686/11, 
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 668/35,
669/33, 670/31
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2
Dygrýnova 687/1, 688/3
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 673/6,
674/8, 675/10
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5
Kostrbova 639/2
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 692/5,
693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 676/30,
677/32, 678/34, 679/36
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 656/8,
657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Volební místnost: SOU obchodu 
a služeb, Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310/3, 576/5, 756, 1333, 1543
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3
Borská 29, 595, 610/31, 699/11, 714/5, 717, 805/37, 817/3,
891/41, 946/23, 949/25, 971, 973/39, 981/7, 1060/43
Hajní 1352, 1354, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362,
1363, 1364, 1365, 1367, 1368, 1370, 1372
Jamská 226, 274/12, 311, 336/9, 461, 704, 1145, 1225,
1234
Jordánská 291/4, 354/10, 380/6, 382/16, 391/24, 593/34,
701, 757/38, 758/26, 768/20, 779/1, 810, 862/18, 938,
1147/22, 1189, 1228/28, 1237, 1434
K Viaduktu 46/14, 426/21, 672/12, 899/4, 1057, 1143/23,
1149, 1151/30, 1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590,
1607, 1621
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542
Lipnická 306/17, 327/19, 349/30, 367/12, 408/15, 409/5,
568/9, 579/21, 647/3, 688/32, 984, 1256, 1438, 1447, 1448,
1449, 1450, 1540, 1541, 1560, 1589, 1624
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348,
1350, 1396, 1398, 1408/75, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599
Rotenská 540, 574/4, 1274
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186/2, 1313, 1629
Splavná 832/10, 1250, 1489
Stružky 448, 453/10, 544/4, 629/7, 646/2, 662/9, 1326,
1421
Stulíková 1377, 1378, 1380, 1381, 1382, 1384, 1385, 1386,
1387, 1388, 1389, 1390
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530/26, 621/13, 630/19,
835/7, 863/9, 864, 901/24, 936, 978, 986/3, 1187, 1230,
1424/6, 1600
U Járku 804
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521,
1522, 1526, 1527
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Naše školy

TÝDEN MALÝCH ZÁCHRANÁŘŮ
Hóóóří, hóóóří, ozývalo se z mateřské
školy na Lehovci. Ale nebojte se, to
jsme si jen v druhém dubnovém týdnu
hráli na malé záchranáře. Do školky
za námi přijeli opravdoví hasiči i s ha-
sičským vozem a ukázali nám téměř
vše, co potřebují k zásahu. Vyzkoušeli
jsme si, jak těžké je udržet hasicí ha-
dici i jak nám sluší hasičská přilba.
Hasiči na nás udělali velký dojem,
a tak mnozí z chlapců mají o svém bu-
doucím povolání jasno. To už jsme ale
netrpělivě očekávali paní záchranářku
z první pomoci. Teď už všichni před-
školáci vědí, co mohou udělat pro to,
aby pomohli zachránit něčí zdraví, či
dokonce život. Celý týden jsme si hráli
na hasiče, policisty, vzájemně jsme se
obvazovali, řídili dopravu a řešili, co by

se stalo, kdyby… Také jsme malovali
a říkali si říkanky o těch, kteří se
o nás všechny starají, když jsme v nou-
zi – o záchranářích! A samozřejmě
jsme si také zopakovali, jak se bezpeč-
ně chovat tak, abychom záchranáře
sami nepotřebovali. Dokonce jsme si
ve třídách vyzkoušeli rychlou evakuaci
a také už dobře známe telefonní číslo,
kam v případě nouze zavolat. Všechny
znalosti a zkušenosti jsme nakonec
využili v celoškolní hře na zahradě,
která byla vyvrcholením našeho zá-
chranářského týdne. Zajíček Ouško,
který nám hru připravil, z nás měl
velkou radost a jako malou odměnu
jsme si domů odnesli omalovánky
o záchranářích.

Kluci a holky z MŠ Lehovec
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ZÁBAVA V DUCHU
EKOLOGIE
Zábavné odpoledne ve školní zahradě
připravila pro své děti i jejich rodiče
Mateřská škola Vybíralova na Černém
Mostě. U příležitosti Dne Země tu děti
mohly vyzkoušet řadu ekologicky la-
děných soutěží a her. Tatínkové pomá-
hali vyrábět papírové větrníky, mamin-
ky zase dohlížely na lovení rybiček.
Jednoznačně největší atrakcí pro klu-
ky i holky bez ohledu na věk ale byli
hasiči, kteří dojeli přímo do školní za-
hrady se svým zásahovým vozem.
Rozlehlým vnitroblokem se tak nesl
zvuk sirén i mohutného klaksonu, kte-
rý si děti prostě musely vyzkoušet. Ha-
siči pak nadšeným dětem ukazovali
jednotlivé nářadí na vyprošťování lidí
z  nabouraných aut, hadice, páčidla či
motorové pily. Parádní odpoledne si
nakonec užili všichni přítomní a děti si

odnesly domů nejen pěkný zážitek, ale
také pár nových znalostí a dovedností
pro život v souladu s přírodou. (jam)
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VÝSTAVBA V BRYKSOVĚ
POD DROBNOHLEDEM

PŘES DVĚ STOVKY OBYVATEL ČER-
NÉHO MOSTU SE SEŠLY NA KONCI
BŘEZNA SE ZÁSTUPCI RADNICE NA
VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ K PROJEK-
TU FIRMY CANABA. PLÁNOVANÁ VÝ-
STAVBA BYTOVÝCH DOMŮ V BRYK-
SOVĚ ULICI BUDÍ VÁŠNĚ ZEJMÉNA
MEZI OBYVATELI BLÍZKÝCH DOMŮ,
KDY LIDEM VADÍ PŘEDEVŠÍM VÝŠKA
NAVRŽENÝCH STAVEB. RADNICE
ROZUMÍ POŽADAVKŮM OBČANŮ,
JEJÍ MOŽNOSTI OVLIVNĚNÍ PRO-
JEKTU JSOU VŠAK OMEZENÉ. 

Cílem veřejného projednání, které za-
plnilo halu Plechárny do posledního
místa, bylo především informování ve-
řejnosti o plánované výstavbě a sou-
časném vývoji tohoto záměru. Formou
diskuze s odborníky a místními obča-
ny si zástupci radnice vyslechli, jaké
problémy obyvatele v Bryksově ulici
a jejím okolí nejvíce trápí.

DOMY, KTERÉ STÍNÍ
Jako nejzávažnější vnímají obyvatelé
v sousedství plánované výstavby prob-
lém výšky a umístění domů. Ta vychá-
zí ze změny koeficientu využití území,
který v loňském roce schválila Rada
MČ Praha 14. „Hlavním důvodem to-
hoto stanoviska bylo kladné vyjádření
architektů a odborníků, protože pro-
jekt řešil rozvoj území jako celku.
Tedy nejen výstavbu nových bytů v při-
jatelném architektonickém řešení, ale

také otázku nových parkovacích míst,
která v oblasti chybí. Pamatoval také
na zachování průhledů prostupnosti
a celého území,“ vyjmenoval priority
starosta MČ Praha 14 Radek Vondra.

NOVÁ PARKOVACÍ MÍSTA
Právě nedostatek parkovacích míst je
v této oblasti problémem číslo jedna,
což jasně vyplynulo i z veřejného projed-
nání. Nedostatek parkovacích míst je
bohužel problém nejen této lokality, ale
všech sídlišť stavěných v dřívějších do-
bách. Možností, jak situaci zlepšit, byla
právě výstavba parkovacího domu
a tvorba nových parkovacích míst v rám-
ci plánované výstavby. Protože však do-
tčené pozemky nejsou v majetku měst-
ské části, bez dohody s investorem
a jeho souhlasu nelze tyto pozemky

k tvorbě nových parkovacích míst použít
a jiné v dané lokalitě k dispozici nemá.

ZLEPŠÍ NOVÁ STAVBA OKOLÍ?
Je třeba říci, že jde o soukromý poze-
mek a městská část má jen velmi
omezené možnosti samotnou podobu
projektu ovlivnit. Pozemky jsou územ-
ním plánem určené k zástavbě a inves-
torovi ve stavbě nic nebrání. Veřejnému
projednání, kde se občané k záměru
mohli vyjádřit a seznámit se s důvody,
které k rozhodnutí Radu městské části
vedly, předcházelo několik událostí.
Nejvýznamnějšími z nich byla petice
šesti set občanů, kteří vyjádřili svůj
nesouhlas se změnou koeficientů,
a zasedání zastupitelstva. Tam otázka
změny koeficientů také zazněla
a s ohledem na výše uvedené skuteč-
nosti bylo přijato usnesení, které Radu
MČ zavazuje celou záležitost znovu
projednat na svém dalším zasedání.

(jam)

V rámci zasedání posledního zastupi-
telstva obdržel starosta městské části
10 otázek ohledně plánované výstav-
by. Problematika výstavby v Bryksově
ulici je mnohem širší, než kolik je
místa v časopise. Proto tyto otázky
a odpovědi starosty Radka Vondry
umisťujeme v plném znění na webové
stránky městské části na adrese
www.praha14.cz v sekci Projekt Zdra-
vá městská část – místní Agenda 21. 



29

Zdravá MČ

DVĚ LOKALITY, DVĚ DISKUZE
BUDOUCNOST CHÁTRAJÍCÍHO HLOU-
BĚTÍNSKÉHO STADIONU A AKTUÁL-
NÍ ROZVOJOVÝ POTENCIÁL JIŽNÍHO
BŘEHU KYJSKÉHO RYBNÍKA PROBÍ-
RALI KONCEM BŘEZNA ZÁSTUPCI
MČ PRAHA 14 S MÍSTNÍMI OBYVATE-
LI V RÁMCI VEŘEJNÝCH PROJEDNÁ-
NÍ. MÍSTNÍ OBYVATELÉ TAK DOSTALI
MOŽNOST VYJÁDŘIT SVŮJ NÁZOR
K AKTUÁLNÍM ZÁMĚRŮM.

Dlouhá léta chátrající fotbalový stadion
Hloubětín byl předmětem řady speku-
lací i středobodem loňských jednání
mezi městskou částí a zástupci Sokola
Hloubětín, který v areálu vlastní větši-
nu pozemků. Zatímco vloni prezento-
vaný záměr na výstavbu sportovního
areálu „vyšuměl“ do ztracena, kon-
cem března se mohla veřejnost se-
známit s aktuální studií BLK Slavia
Praha o. s. na využití tohoto prostoru.
Ta počítá na místě současného fotba-
lového hřiště v první fázi s výstavbou
haly a několika hřišť primárně urče-
ných pro basketbal a další míčové hry.
Geneze celého prostoru a zejména
složité majetkoprávní vztahy se v po-
slední době vyjasňují, a proto bylo
možné představit konkrétní záměr,

možný další vývoj a zjistit, jak je vní-
mají místní obyvatelé.

ŘEŠENÍ DOPRAVY JE KLÍČOVÉ
Z diskuze vyplynulo, že největší obavy
vzbuzuje zvýšená dopravní zátěž
a samotné řešení dopravy před sou-
sední ZŠ Hloubětínská. Veřejnost
i zástupci radnice a investora se na-
konec shodli na několika základních
bodech. „Prostor musí být využit jako

celek a musí fungovat jako klubové
sportoviště s možným přístupem ve-
řejnosti a možností využívání sporto-
višť ze strany školy. Dále musí zůstat
zachován přístup ke klubovně skautů
a zejména musí investor v rámci reali-
zace projektu vyřešit dopravní situaci
a parkování v okolí stadionu,“ shrnul
podmínky městské části starosta Ra-
dek Vondra s tím, že Praha 14 tuto vizi
řešení stávající neutěšené situace vítá.
Dodal také, že investor by měl do bu-

doucna spolupracovat na údržbě zele-
ně v okolí stadionu. „Zatím jde pouze
o záměr a vyjma diskuze v odborných
komisích k němu městská část dosud
nevydala žádné stanovisko,“ pozname-
nal starosta Vondra s tím, že podněty,
které vzešly z veřejného projednání, se
bude radnice intenzivně zabývat. Po-
kud investor splní všechny podmínky,
mohla by stavba začít už na podzim
a od jara by mohl celý areál ožít.

U KYJSKÉHO RYBNÍKA 
SE ZÁZEMÍM NEBO BEZ
V případě jižního břehu Kyjského ryb-
níka místní obyvatele zajímalo přede-
vším budoucí využití plochy, která je
nyní sice udržovaná, ale podle měst-
ské části má do budoucna rozvojový
potenciál. „Jde o to, že máme aktuál-
ně možnost získat až desetimilionovou
dotaci na úpravy zeleně a výstavbu
cestní sítě a mobiliáře v této lokalitě,“
vysvětlil starosta Radek Vondra s tím,
že radnici zajímá názor obyvatel
z okolí. Část přítomných se překvapivě
bránila zmíněnému záměru vybudovat
na břehu rybníka odpočinkovou zónu
s dětským hřištěm, část naopak tuto
možnost uvítala. Jako problém se uká-
zala i možná výstavba na přilehlých
pozemcích. Výsledkem diskuze byly tři
varianty dalšího postupu. Ponechat
území v současném stavu, což by
znamenalo nevyužít dotace. Druhou
možností bylo upravit území, doplnit
mobiliář, vytvořit cestní síť a přírodní
koutky u rybníka. Zatřetí pak zajistit
vyžití pro sport, vybudovat bufet a za-
jistit WC. V následném hlasování větši-
na přítomných podpořila zachování
území v současné podobě (20 hlasují-
cích), pro částečné úpravy s přírodní-
mi zákoutími bylo 15 hlasujících
a pro sportovní prostor s občerstve-
ním a WC se vyslovilo 5 přítomných.

(jam)

Na www.praha14.cz v sekci Pro-
jekt Zdravá městská část – místní
Agenda 21 najdete kompletní zápisy
a bližší informace z obou jednání.
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Inzerce

Nový
Suzuki S-Cross

od 359.900 Kč

Suzuki SX4

od 249.900 Kč

Suzuki Swift

od 199.900 Kč

Suzuki  S-Cross 1.6 DDiS: emise CO2 110 g/km, kombinovaná spotřeba 4,2 l/100 km. 
Fotografie je pouze ilustrativní. 

Suzuki Swift 1.2: emise CO2 116 g/km, kombinovaná spotřeba 5,0 l/100  km. 
Vyobrazený model obsahuje prvky příplatkové výbavy.

Rodinný Universální
Svižný

TERS, spol. s r.o. – autorizovaný dealer Suzuki s nejdelší tradicí v Praze
Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice | tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Silná trojka Suzuki pro každou příležitost
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www.spilka-truhlarstvi.cz

SPILKA truhlářství, Breicetlova 771 
Praha 9 (HASSO) Černý Most, tel.: 224 317 14

Otevírací doba: po–pá 10:00–18:00

20 % na kuchyňské linky
30 % na vestavěné skříně

Jarní sleva
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Ing. Petr Mach, Ph.D.
ekonom, u itel

Posvítíme si na 
euronesmysly
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tel.: 274 810 848
www.koupelnyza3dny.cz

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 27 tis. Kč.

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

21 letZ
K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

LINEA spol. s r.o.
V Olšinách 61
P-10 (“M” Strašnická)

Z UMAKARTOVÉ KOUPELNY LUXUSNÍ ZA 3 - 4 DNY
BEZ BOURÁNÍ JÁDRA, PRACHU A ŠPÍNY
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Komerční sdělení/oznámení

KOLOVÁNÍ NA RAJSKÉM VRCHU
UŽ JSTE SE BYLI PODÍVAT, JAK 
VYRŮSTÁ NOVÁ REZIDENČNÍ ČTVRŤ
RAJSKÝ VRCH ZA OCELKOVOU ULICÍ?
JEŠTĚ NE? PAK BUDETE MÍT IDEÁLNÍ
MOŽNOST ZKRAJE ČERVNA, KDY SE
ZDE NA ASFALTOVÝCH CESTÁCH
I V PŘÍRODNÍM TERÉNU SMĚREM
K ROKYTCE KONAJÍ CYKLISTICKÉ
A BĚŽECKÉ ZÁVODY PRO VŠECHNY
GENERACE – KOLOVÁNÍ NA
RAJSKÉM VRCHU. ZÚČASTNIT SE 
SAMOZŘEJMĚ MŮŽETE I VY!

Den plný pohybu, zábavy a  soutěžení
pořádá společnost Landia Management,
s. r. o., ve spolupráci s městskou částí
Praha 14, Prahou 14 kulturní a společ-
ností Metrostav, a. s. V neděli 8. června
budou mít nejen obyvatelé Prahy 14
možnost poznat a navštívit areál nově
vznikající obytné čtvrti Rajský vrch.
Odehrají se zde totiž jak cyklistické
a běžecké závody nesoucí název Ko-
lování na Rajském vrchu věnované
malým i  velkým, tak i  nepřeberné

množství dalších akcí zejména pro děti
a jejich rodiče. Akce se koná pod zá-
štitou starosty Radka Vondry.
V neděli 8. června bude program za-
hájen již v 10 hodin dopoledne prvními
cyklistickými závody přímo v  areálu
Rajského vrchu. Na upravených asfal-
tových tratích budou k vidění kola, ale
i odrážedla a tříkolky, vezoucí do cíle
závodníky od 2 do 16 let.
Ve dvou kategoriích štafetových závodů
budou moci změřit své síly rodiče
s dětmi a zároveň posilovat rodinného
týmového ducha. Hodnotné ceny pro

vítěze a drobné dárky pro každého zá-
vodníka jsou zajištěny!
V rámci doprovodného programu je pro
děti připraveno i divadelní představení,
skákací hrad nebo stanoviště s nintendo
wii game. Pro cyklistické nadšence
bude k dispozici půjčovna retrokol nebo
stánek věnovaný bezpečnosti silničního
provozu.
Areál Rajského vrchu se nachází poblíž
dvou pražských parků V  Čeňku a  Či-
hadla a  nedaleko toku říčky Rokytky.
Program v rámci prostoru budované re-
zidenční čtvrti na Rajském vrchu vy-
vrcholí hromadnou vyjížďkou nejen na
retrokolech směrem k Plechárně, kde
bude probíhat závěrečná after party.

Vzhledem k organizaci prosíme
všechny zájemce o registraci přes
jednoduchý formulář. Ten najdete na
stránkách www.praha14kulturni.cz
nebo www.plecharnacernymost.cz,
případně na Facebooku.

(pr)

STAVBA PARKU V ČEŇKU ZAČÍNÁ!
PO DLOUHÝCH LETECH ČEKÁNÍ TO
KONEČNĚ VYPUKNE! PARK V ČEŇKU
SE ZAČNE BUDOVAT JIŽ V POLOVINĚ
LETOŠNÍHO KVĚTNA, A POKUD VŠE
PŮJDE HLADCE, TAK NA ZAČÁTKU
PŘÍŠTÍHO ROKU BY MĚL SLOUŽIT
V PLNÉ PARÁDĚ VEŘEJNOSTI.

Stavba začne návozem většího množ-
ství zeminy. V projektu se totiž počítá
s modelací terénu a ten se bez dove-
zeného materiálu neobejde. Po návozu
zeminy bude pokračovat tvarováním
terénu – součástí projektu jsou totiž
i tři terénní valy s výhledy pro pěší a vy-
užitím pro cyklokros a sáňkování.
V parku nebude chybět ani in-line
stezka a potřebný mobiliář. 
„Jsme velmi rádi, že se nám po letech
čekání konečně podařilo prosadit za-
hájení stavby parku. Na tento okamžik
jsme čekali dlouho, ale nyní už nic ne-
brání tomu vybudovat našim občanům
zázemí pro volný čas, které je svou roz-
lohou a rozsahem úprav opravdu výji-
mečné,“ říká Radek Vondra, starosta
městské části.

JAK TO BUDE S PARKEM
Park vzniká na základě veřejné zakázky,
jejímž zadavatelem je hlavní město
Praha, za vlastní stavbu je odpovědný
Odbor městského investora. Předpoklá-
daný termín dokončení je plánován na
březen příštího roku, záleží však napří-
klad i na počasí. I přes počáteční zvýše-
nou zátěž lokality v důsledku terénních
úprav se však občané mohou těšit na

opravdu krásné místo pro trávení vol-
ného času. K prostoru Plechárny tak
přibude další místo, které bude sloužit
občanům naší městské části. 
Území parku V Čeňku se bude rozkládat
jižně od sídliště Černý Most až po se-
verní část od rybníka Martiňák. Bližší
informace o dalších krocích při budování
parku V Čeňku přineseme v dalších vy-
dáních časopisu Čtrnáctka. (red)
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Ekotipy

NOVINKY VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ

O TOM, ŽE ZŠ GENERÁLA JANOU-
ŠKA PATŘÍ MEZI NEJLEPŠÍ EKO-
ŠKOLY, JSME JIŽ V MINULOSTI NA-
PSALI MNOHÉ. VEDENÍ ŠKOLY ALE
NEUSÍNÁ NA VAVŘÍNECH A TAKÉ
PRO TENTO ROK U PŘÍLEŽITOSI
DNE ZEMĚ PŘIPRAVILO PRO SVÉ
ŽÁKY, ALE TAKÉ PRO ŽÁKY BLÍZKÉ
MATEŘSKÉ ŠKOLY NOVINKU V PO-
DOBĚ NAUČNÉ STEZKY.

Tu slavnostně otevřel starosta Ra-
dek Vondra spolu s ředitelkou školy
Ilonou Šťastnou 22. dubna, tedy
v den, který celosvětově patří plane-
tě Zemi. Naučná stezka provede
zdejší žáky i návštěvníky školní za-
hradou, kde mohou vidět nejrůznější
druhy stromů. Samotnému otevření
naučné stezky již tradičně předchá-
zelo jejich společné sázení deváťáky
a prvňáčky, které má v ZŠ Generála
Janouška stejně jako oslavy Dne
Země už dlouhou historii. Letošním
mottem oslav je „Ukliďme si svou
školu i její okolí“. Školáky ale neče-

ká jen práce. Od jara zde totiž slouží
„učebna pod širým nebem“, poseze-
ní přímo ve školní zahradě, které
v době výuky může sloužit jako třída,
po škole pak jako příjemné zázemí
pro hry a odpočinek.
Stejně jako v posledních čtyřech le-
tech se ZŠ Generála Janouška úča-
stnila i oslav Dne Země, pořádaných
MČ Praha 14. Ekotým školy opět při-
pravil řadu naučných soutěží a bohatý
ekologicky laděný program pro malé
i velké.

ŠKOLA JAKO HOSTITEL
Ekologická výchova má na Černém
Mostě tradici již téměř deset let. Také
proto se již podruhé stala Praha 14
místem setkání koordinátorů envi-
ronmentální výchovy hlavního města
Prahy. To se konalo ve spolupráci ZŠ
Generála Janouška, MČ Praha 14
a Klubu ekologické výchovy 21. břez-
na v Galerii 14. Akce, nad kterou letos
převzala záštitu místostarostka Lucie
Svobodová, si již v minulosti získala

pozornost mezi pražskými pedagogy,
což ostatně dokládá i počet přítom-
ných. Setkání se účastnilo 42 pedago-
gů – koordinátorů ze základních
a středních škol. Patrný je ale také
zájem ze strany mateřských škol. Klí-
čovým manažerským tématem se-
tkání byla publicita a propagace škol.
Informovanost veřejnosti o zajíma-
vých školních aktivitách je totiž podle
zkušeností pedagogů mnohdy velmi
nízká. Probírala se též aktuální téma-
ta roku, která každoročně vyhlašuje
OSN. Letos je jím krystalografie
a problematika rodinných farem.
K těmto tématům získali účastníci
setkání mnoho informací a podnětů,
které mohou dále v rámci svého pů-
sobení ve školách rozvíjet. O předním
postavení ZŠ Generála Janouška na
poli „ekovýchovy“ svědčí i fakt, že
právě tato škola zahájila letos speci-
alizační studium koordinátorů envi-
ronmentální výchovy pro zájemce
z Prahy i jiných koutů republiky. 

(jam)
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SPOLEČNÝMI SILAMI 
PRO PLANETU ZEMI
OSLAVY DNŮ ZEMĚ V PRAZE 14
JSOU UŽ TRADIČNÍM JARNÍM TÉ-
MATEM. LETOS SE U TÉTO PŘÍLEŽI-
TOSTI OPĚT KONALA CELÁ ŘADA
AKCÍ, PŘI NICHŽ SI NAŠI ŠKOLÁCI,
ALE TAKÉ VŠICHNI OSTATNÍ OBY-
VATELÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI PŘIPOMNĚ-
LI, ŽE BUDOUCNOST PLANETY JE
V NAŠICH RUKÁCH.

Stejně jako v minulých letech připra-
vili vlastní akce vedle městské části
i její partneři, ať už šlo společnost
IKEA nebo neziskové organizace KC
Motýlek, Jahoda, MC Klubíčko YMCA
nebo DDM Černý Most. „Neziskovky“
připravily jako vždy zábavné progra-
my především pro děti. Nechyběli živí
dravci na hřišti před sídlem Jahody,
netopýři v mateřském centru Klubíč-
ko či soutěže a hry na zahradě DDM.
Mladí z nízkoprahového klubu Pacific,
který provozuje Motýlek, zase malo-
vali květníky a sázeli jarní kytičky.
Pomyslným vrcholem pak byl tradičně
nabitý program Dne Země MČ Praha 14
na Rajské Zahradě. Vedle rozličných
soutěží a poznávacích her, které si při-
pravily školy, čekala návštěvníky akce
i řada vystoupení místních dětí, tanečky
a v závěru i živý koncert studentů umě-
lecké školy ze sousedních Počernic.

URBAN GAME PODRUHÉ
Historicky podruhé také v rámci
oslav planety Země vyrazily do ulic

v městské části účastníci oblíbené
Urban Game. Ta se letos nesla v du-
chu historické tradice bojových pilo-
tů, kteří na západní frontě bojovali
proti Němcům v druhé světové válce.
Sobotní odpoledne určené především
rodinám s dětmi, ale také týmům
složeným z mladých lidí „startovalo“
z pomyslného hangáru Plechárna
a účastníky provedlo po různých kou-
tech městské části. Na několika sta-
novištích pak musely týmy plnit úko-
ly, při kterých se seznámily s příběhy
našich válečných letců a zúčastnit se
mohly i „fotografických přestřelek“.
Díky dobré organizaci a krásnému,
takřka letnímu počasí se druhý roč-
ník akce vydařil a zdá se, že i Urban
Game bude novou tradicí.

(jam)
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Výstava v ýtvarných prací  dětí
 MŠ KOR ÁLEK na téma:

„MÍSTO, KDE ŽIJI, JE PRAHA 14“
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Výstava bude přístupná až do 15. 5. 
v budově MŠ Korálek, Bobkova 766 na Černém Mostě

ve všední dny 10.30–11.30 hod. a 15.00–16.30 hod.
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DĚTSKÉ FÓRUM 2014
POD TAKTOVKOU MLADÝCH

Zhruba stovka žáků místních základ-
ních a  středních škol se spolu s  ně-
kolika hosty sešla v  hale Plechárny
9. dubna a bylo vidět, že je těší přinej-
menším netradiční školní den. Po
úvodním slovu místostarosty Aleše
Kudy, který je již třetím rokem garan-
tem Dětského fóra, následovala pre-
zentace výsledků loňského ročníku
a  krátký kvíz. Poté zhlédli přítomní
krátký dokumentární film o  projektu
„Simulační hra o komunální politice“.

NÁVŠTĚVA ZE ZÁMOŘÍ
Po krátké přestávce na občerstvení
vystoupila kulturní atašé americké

ambasády Sherry Keneson-Hall
s příspěvkem na téma „Multikultu-
rální vztahy v USA“. Pak už se u de-
batních stolů probírala konkrétní té-
mata z oblastí zeleně, dopravy,
školství, kultury, sportu a volnočaso-
vých aktivit, bezpečnosti a veřejného
prostoru. Následovala diskuze nad
konkrétními problémy s garanty jed-
notlivých oblastí, kterými byli vedle
starosty Radka Vondry i jeho zástupci
Lucie Svobodová a Aleš Kuda. 

LETOS O KONKRÉTNÍCH PROBLÉMECH
Stejně jako v minulých letech pak do-
stali mladí lidé možnost definovat

nejpalčivější problémy, které vnímají
ve svém okolí. Zatímco v minulosti šlo
často spíše o obecné záležitosti, letos
předložilo Dětské fórum městské čás-
ti k zamyšlení většinou velmi konkrét-
ní podněty. Výjimkou byl jen obecně
definovaný problém bezpečnosti po
setmění, který se v rámci fóra umístil
na druhé příčce. Nejdůležitějším
podnětem je podle fóra školáků
a  studentů chybějící plavecký bazén
v oblasti Černého Mostu. Na třetím až
pátém místě pak definovali mladí po-
třebu výstavby in-line dráhy, úpravu
centrálního parku a také potřebu nové
tělocvičny v ZŠ Šimanovská. Teenage-
rům ale chybí také vyhrazené hřiště
se speciálními lavičkami a  problém
vidí i v nedostatečném výběru jídel ve
školních jídelnách. Osmé a  deváté
místo pak patřilo dopravě, konkrétně
zvýraznění přechodu pro chodce na
křižovatce Vybíralova a  Bryksova,
kde se díky otevření Plechárny pohy-
buje mnohem více lidí než dříve.
Dalším přáním školáků bylo i posíle-
ní autobusové linky 110 v  ranní
a odpolední špičce.
Všechny zmíněné podněty nyní budou
ověřeny formou ankety, která proběh-
ne od 5. 5. do 25. 5. ve školách. Jejím
výsledkem se bude zabývat jak žákov-
ské zastupitelstvo, tak i oficiální zastu-
pitelský sbor MČ Praha 14. Partnery
Dětského fóra byly vedle výše zmíně-
ných i  Centrum Černý Most, ČVUT
a Pizzeria Violete. (jam)

ZAPOJENÍ ŠKOLÁKŮ A MLÁDEŽE DO VEŘEJNÉHO DĚNÍ MÁ V NAŠÍ MĚSTSKÉ
ČÁSTI PODOBU DĚTSKÉHO FÓRA. LETOS SE TATO TRADIČNÍ AKCE KONALA
VE SPOLUPRÁCI S DDM PRAHY 9 A ŽÁKOVSKÝM ZASTUPITELSTVEM. VÝSTU-
PEM BYLO OPĚT NĚKOLIK PODNĚTŮ PRO ZASTUPITELE MČ PRAHA 14.

MČ zve občany k veřejnému projednání – ulice Rožmberská
– dopravní situace a úprava okolí, které proběhne 
28. 5. od 17.30 hodin v Kyjích (na travnaté ploše mezi 
protihlukovou stěnou a panelovými domy u autobusové 
zastávky Pávovské náměstí).

Účast odborníků a zástupců vedení MČ zajištěna. Předpokládaná doba trvání cca do 18.30 hod.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ ROŽMBERSKÁ
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SLAVILI JSME SVÁTEK KULTUR
HNED NĚKOLIK NOVINEK 
PŘINESLO LETOŠNÍ SETKÁNÍ 
KULTUR V PRAZE 14. DO TRADIČNÍ
SÉRIE AKCÍ, JEJICHŽ CÍLEM BYLO
PŘEDSTAVIT MINORITNÍ SKUPINY
ŽIJÍCÍ V NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI 
A JEJICH KULTURU, SE LETOS 
VEDLE DOSPĚLÝCH ZAPOJILI 
I ŽÁCI MÍSTNÍCH ŠKOL.

Už od začátku dubna tvořili školáci
v rámci workshopů kresby na téma
„Žijeme tady společně“. Cílem pro-
gramu, který vedle výtvarné práce

zahrnoval i diskuze se zástupci růz-
ných národností, bylo představit kul-
turu a život v cizích zemích. Žáci se
tak mohli seznámit s historií, geo-
grafií, tradicemi či kulturními památ-
kami a národními hrdiny různých ná-
rodů, které jsou zastoupeny mezi
obyvateli Prahy 14.
Jejich práce pak mohla na výstavě
v kavárně Maňána na Černém Mostě
ocenit i veřejnost. V rámci Setkání
kultur se slavil i Mezinárodní den
Romů. K této příležitosti vystoupila
8. dubna v KD Kyje známá kapela

Terne Čhave, která zahrála romskou
hudbu v parádním pojetí s dechovou
sekcí i tradičními nástroji.

EXOTICKÁ I TRADIČNÍ KUCHYNĚ
Další možnost seznámit se s tradice-
mi z různých koutů světa měli obča-
né hned následující den u stanice
metra Rajská zahrada. Farmářské
trhy tu oživily stánky, u nichž mohli
lidé ochutnat romskou kuchyni, ale
také tradiční pokrmy z Peru nebo
Kuby. Po celé odpoledne se pak na
pódiu střídaly kapely a své umění
předvedly i taneční soubory Komu-
nitního centra SP Černý Most a ob-
čanského sdružení Buči.
Vyvrcholením letošního Setkání kul-
tur byl happening na Plechárně, kde
si mohly děti v rámci netradičního
pohádkového divadla vyzkoušet růz-
né výtvarné techniky včetně animace.
Na závěr se pak v hale Plechárny ko-
nal koncert, který uvedli mladí rapeři
z Černého Mostu Cincinati, kteří skli-
dili bouřlivý ohlas ze strany místních.
Ty na pódiu vystřídala Kodrjanka
s tradičními moldavskými folklorními
písněmi, peruánští Los Yojayas a ce-
lou akci ukončilo parádní vystoupení
romského houslisty a moderátora
Vojty Lavičky s kapelou Gipsy Spirit.

(jam)
Hodnocení výtvarných prací „Žijeme tady společně“ všechny děti bavilo.



38

Akce

ÚKOLY PRO PŘÍŠTÍ ROKY

DESET PROBLÉMŮ, KTERÝMI 
BY SE V PŘÍŠTÍCH LETECH MĚLA 
ZABÝVAT MČ PRAHA 14, DEFINOVALI
OBČANÉ SPOLEČNĚ S ODBORNÍKY
A POLITIKY V RÁMCI FÓRA ZDRAVÉ
MĚSTSKÉ ČÁSTI. DO DISKUZE Z RŮZ-
NÝCH OBLASTÍ ŽIVOTA NAŠÍ MĚST-
SKÉ ČÁSTI VSTOUPILI ZÁSTUPCI NE-
ZISKOVÝCH ORGANIZACÍ A SLOVO
DOSTALA I MÍSTNÍ MLÁDEŽ.

Cílem fóra, které se schází každoroč-
ně v sále KD Kyje, je především zapo-
jení občanů do otázek rozvoje měst-
ské části. Výstupem pak je definice
konkrétních problémů, kterými se
radnice bude fakticky zabývat.
Fórum zahájil starosta Radek Vondra,
který v úvodu prezentoval řešení prob-
lémů, které vzešly z loňského setkání.
Přítomní pak zhlédli krátký dokument
o „Simulační hře o komunální politice“
a krátkou prezentaci budoucích kroků,
kterou uvedl Petr Švec, ředitel Národ-
ní sítě Zdravých měst ČR.

DISKUZE S ODBORNÍKY 
Poté už následovala diskuze u jednot-
livých stolů, kde se lidé společně s od-
bornými garanty a zástupci vedení
městské části věnovali hledání problé-
mů v osmi různých oblastech. Řešil se
rozvoj městské části, doprava, životní
prostředí, správa majetku a bytová po-

litika, sociální oblast a zdravotnictví,
školství, kultura a volný čas a svůj
vlastní diskuzní stůl měli i mladí.
V každé z výše zmíněných oblastí vy-
šly dva nejvýznamnější problémy,
které je třeba řešit. Ty byly následně
zapsány na hlasovací tabule a všichni
přítomní rozhodovali svými dvěma
hlasy o konečném výběru deseti nej-
významnějších zadání pro příští rok. 

ROZHODNE ANKETA MEZI OBČANY
Vedle „desatera“ uvedeného v tabulce
se účastníci fóra zabývali například
možností vybudování venkovní posi-
lovny u Kyjského rybníka a na sídliš-

tích Lehovec a Černý Most, potřebou
stojanů na kola a úložišť pro koloběž-
ky u mateřských a základních škol.
Zazněl také požadavek na osvětlení
podchodu z Lehovce ke konečné za-
stávce tramvají, potřeba navýšení ka-
pacity pobytových sociálních služeb či
úvaha o tom, kde by mohlo vzniknout
přirozené centrum městské části.
Všechny definované problémy ověří
anketa mezi občany Prahy 14. Ta určí
konečný výčet problémů, kterými se
budou v následujícím roce zabývat
zastupitelé naší městské části. An-
ketní lístek naleznete také na straně
40 tohoto vydání Čtrnáctky.         (jam)

VÝSLEDKY FÓRA ZDRAVÉ MČ PRAHA 14 – TOP 10
1. Rekonstrukce nájemních bytů

2. Propojit sousední městské části pro pěší a cyklisty, vybudovat
chybějící přechody

3. Zachovat zeleň v lokalitě Broumarská sever – parková úprava

4.–5. Vytvořit a zveřejnit seznam brigád pro věkovou kategorii 15+
prostřednictvím informačních kanálů městské části

4.–5. Řešit nevyhovující stav koryta Rokytky

6. Opravit a rekonstruovat veřejné sídlištní prostory

7. Zřídit mateřskou školu v Hostavicích a Kyjích – Na Hutích

8.–9. Vyřešit vedení linek MHD při uzavření sjezdu Chlumecká           

8.–9. Kultivovat přístupové cesty a plochy ke Kyjskému rybníku

10. Zlepšit spolupráci Praha 14 kulturní a Odboru sociálních věcí
a zdravotnictví při tvorbě nabídky volnočasových aktivit
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Vážení spoluobčané, 
dostává se vám do rukou anketní lístek s problémy, které vyplynuly z veřejné diskuze s občany naší městské části dne 16. 4. 2014. 
Cílem diskuze a na ni navazující ankety je dát vám, občanům Prahy 14, příležitost vyjádřit se k tomu, co v naší městské části chybí, 
co by se mělo změnit, upravit nebo zajistit tak, abyste byli spokojeni s místem, kde žijete a které je vašim domovem. Označte, prosím, 
maximálně dva problémy, které jsou pro vás opravdu nejpalčivější. Pokud si nevyberete z těch předložených, máte možnost napsat 
další problém do posledního řádku. Anketa je součástí uplatňování postupů místní Agendy 21 na území městské části Praha 14.

DESATERO PROBLÉMŮ PRAHY 14 
– VIDÍTE JE STEJNĚ? 

 Rekonstrukce nájemních bytů ve vlastnictví MČ Praha 14

  Propojit sousední městské části pro pěší a cyklisty, 
vybudovat chybějící přechody

 Zachovat zeleň v lokalitě Broumarská sever – parková úprava

   Vytvořit a zveřejnit seznam brigád pro věkovou kategorii 
15+ prostřednictvím informačních kanálů městské části

 Řešit nevyhovující stav koryta Rokytky – protipovodňová opatření

 Opravit a rekonstruovat veřejné sídlištní prostory 

 Zřídit mateřskou školu v Hostavicích a Kyjích – Na Hutích

  Obnovení linky autobusu č. 186 v původním rozsahu 
(Černým Most – nádraží Holešovice)  

  Zlepšit nabídku volnočasových aktivit na Černém Mostě 
– zapojit širší spektrum odborníků

 Kultivovat přístupové cesty a plochy ke Kyjskému rybníku 

  Vybudovat venkovní přírodní posilovnu 
(Kyjský rybník, Černý Most, Lehovec)

 Chybí přirozené centrum městské části

  Zajistit osvětlení v podchodu pod Průmyslovou 
(točna tramvaje Hloubětín) a upravit okolí

 Urychlit budování parku V Čeňku

 Navýšit kapacitu pobytových sociálních služeb pro seniory

  Instalovat stojany na kola a úložiště pro koloběžky před 
mateřskými a základními školami

   ...................................................................................................
 ...................................................................................................
 ...................................................................................................

DĚKUJEME, ŽE NEJSTE LHOSTEJNÍ KE SVÉMU OKOLÍ. ANKETA JE ANONYMNÍ A PROBÍHÁ OD 5. DO 25. 5. 2014
Výsledky budou zveřejněny v měsíčníku Čtrnáctka a na webu Prahy 14, výsledky Fóra Zdravé městské části 

a této ankety budou předloženy Zastupitelstvu MČ Praha 14.

OZNAČTE VŽDY JEN DVA PROBLÉMY (DVA PŘEDLOŽENÉ NEBO JEDEN PŘEDLOŽENÝ 
A JEDEN „DALŠÍ“) – LÍSTKY S VÍCE OZNAČENÝMI PROBLÉMY JSOU NEPLATNÉ!!!

PROBLÉMY PRAHY 14 Z FÓRA ZDRAVÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI ZE DNE 16. 4. 2014

Zároveň s touto anketou probíhá anketa z Dětského fóra, které proběhlo 9. 4. 2014. 

OBĚ ANKETY JE TAKÉ MOŽNÉ VYPLNIT:
1. online na www.praha14.cz

2. anketní lístek stáhnout z www.praha14.cz, vyplnit a: 
 a) odeslat mailem
 b) vytisknout a odevzdat do označených schránek na sběrných místech (seznam na www.praha14.cz)

3.  v květnovém čísle Čtrnáctky, vystřihnout a odevzdat na ÚMČ Praha 14 do označené schránky

Vaše bydliště:  Černý Most  Hloubětín   Kyje   Hostavice 

Pokud máte zájem podílet se na rozvoji MČ Praha 14 aktivně a být informován/a o akcích s tím spojených, zanechte na sebe čitelné kontaktní údaje:

Jméno a příjmení:  ....................................................................................................................................................

E-mail: .......................................................................................................................................................................
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Inzerce

www.kuppersbusch-cz.cz

www.teka.com

SUPER KUCHYNĚ
design, který neznáte

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
s tlumenným dovíráním dveří

KOMPLETNÍ NÁBYTEK
od podlahy

Přes 1 000 dekorů a barev.
Buďte sami designérem svého nábytku.

Poskytneme Vám všechny materiály
a perfektní dílenské zpracování.

SPECIÁLNÍ JARNÍ AKCE
ZDARMA montáž kuchyní

ZDARMA LED podsvícení skříněk
ZDARMA skleněný obklad

kuchynske-studio.cz s.r.o.
Praha 9, U Elektry 974/1C, tel. 739 544 558

Teplice, U Nádraží 19, tel. 417 536 298

www.kuchynske-studio.cz
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Vlastní park 3 000 m2
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5 + 1 VSTUP ZDARMA!
Vyzvedněte si Věrnostní kartu, sbírejte razítka 
a získejte 6. vstup zdarma! 
Více informací v pokladně KD (+ 420 724 099 889, 
+ 420 226 220 533) nebo na www.kdkyje.cz.

K VĚTEN
2014

K
ul

tu
rn

í d
ům

 K
yj

e,
 Š

im
a

no
vs

ká
 4

7,
 P

ra
ha

 9
, 1

98
 0

0 
 

w
w

w
.k

d
ky

je
.c

z,
 in

fo
@

kd
ky

je
.c

z 
/ 

R
ez

er
va

ce
 a

 p
ro

d
ej

 v
st

up
en

ek
 n

a 
p

o
kl

a
d

ně
 K

D
, O

N
LI

N
E 

a 
v 

p
ra

co
vn

í d
ny

 t
a

ké
 t

el
ef

o
ni

ck
y:

 +
 4

2
0 

72
4 

0
9

9 
8

8
9,

 +
 4

2
0 

2
26

 2
2

0 
5

3
3

. 
R

ez
er

vo
va

né
 v

st
up

en
ky

 v
yz

ve
d

ně
te

 n
ej

p
oz

d
ěj

i p
os

le
d

ní
 p

o
kl

a
d

ní
 d

en
 p

ře
d

ch
á

ze
jíc

í v
yb

ra
né

m
u 

p
ře

d
st

a
ve

ní
! N

ev
yz

ve
d

nu
té

 r
ez

er
va

ce
 js

o
u 

ná
sl

ed
ně

 r
uš

en
y.

 
Po

kl
a

d
na

:  
ka

žd
o

u 
st

ře
d

u 
15

:0
0 

– 
18

:0
0 

a 
vž

dy
 h

o
d

in
u 

p
ře

d 
a

kc
í.D

ět
i d

o 
3 

le
t 

zd
a

rm
a

.

POHÁDKOVÁ NEDĚLE 
Jaro, léto, podzim, zima
DAMÚZA
Hudebně-pohybová divadelní inscenace pro 
nejmenší diváky.Proměnami ročních období 
malí diváci projdou spolu s hlavní postavou – 
loutkou človíčka (látkový manekýn s rostoucí-
mi končetinami).
VHODNÉ PRO DĚTI OD 3 LET. DÉLKA PŘED-
STAVENÍ 45 MINUT. DĚTI DO TŘÍ LET ZDARMA. 
CENA 50 KČ.

KLAVÍRNÍ KONCERT 
Lukáš Taverna
Koncertní šňůra Love it rock.
CENA 80 KČ.

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Color Club Praha
Color Club Praha pod taktovkou kapelníka 
Josefa Šráma. 
CENA 50 KČ.

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
O zvířátkách
MILADA KAREZ
Proč slepice všechno rozhrabávají, jak ježek nad 
zajícem sázku vyhrál, říkanku o bobrovi, o bý-
kovi, hádanku o šnekovi a blešce, to vše se děti 
dozví nebo naučí. 
VHODNÉ PRO DĚTI OD 3 LET. DÉLKA PŘED-
STAVENÍ 45 MINUT. DĚTI DO TŘÍ LET ZDARMA. 
CENA 50 KČ.

BAREVNÉ KORÁLKY 
V. ročník přehlídky MŠ MČ 
Praha 14
Pátý ročník tradiční přehlídky mateřských 
škol Prahy 14.
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KULTURNÍ DŮM KYJE

ŠIMANOVSKÁ 47, PRAHA 9, 198 00

INFO@KDKYJE.CZ

WWW.KDKYJE.CZ

Registrujte se 
mezi přátele KD Kyje, dostávejte od nás 
pravidelný elektronický Kyjský pondělník 
s aktuálními informacemi o kulturním dění nejen 
v KD a soutěžte s námi.
Každý měsíc losujeme o 3 x 2 vstupenky pro 
registrované uživatele na libovolný program v KD!

TOP KONCERT

Jiří Schmitzer
21/5 19:00

NA SPRÁVNÉ ADRESE — PREMIÉRA
DIVADLO AKORÁT
Bulvární komedie slavného Marca Camole- 
ttiho je plná zápletek, omylů a komických situa-
cí. Odkvétající varietní umělkyně pronajímá ve 
svém pařížském bytě pokoje.
A tak spolu na jedné adrese bydlí ještě klavírist-
ka, malířka a služebná. Všechny si podají inzerát 
- majitelka bytu hledá nového nájemce, pianistka 
žáka, malířka model pro obraz a služebná part-
nera. Zájemci se sice brzy dostaví na správnou 
adresu, ale samozřejmě ve chvíli, kdy ta správ-
ná inzerentka není doma...
CENA 100 KČ.

TVOŘENÍ BEZ HRANIC
Korálkování – bižuterní království 
ATELIÉR SURJALOKA
Naučíte se základní techniky práce s komponen-
ty.Vyrobíte si několikery náušnice i náhrdelník 
na krk. Čas letních šatů se blíží, pojďme si vyro-
bit doplňky na míru. Počet míst omezen, rezer-
vujte si prosím místo včas. 
REZERVACE: ELA GAURÍ, SURJALOKA@SEZNAM.
CZ, ČI TEL.: + 420 608 020 326.  
CENA 150 KČ.

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Trpasličí pohádka!
DAMÚZA
Co udělá se skupinou trpaslíků příchod nezva-
ného hosta?
VHODNÉ PRO DĚTI OD 3 LET. DÉLKA PŘEDSTA-
VENÍ 45 MINUT. DĚTI DO TŘÍ LET ZDARMA. CENA 
50 KČ. 

TOP KONCERT
Jiří Schmitzer
Na vaše přání uvádíme koncert plný osobité-
ho humoru. Nebo také humoristické vystoupe-
ní známého herce a především originálního pís-
ničkáře. „Máte na to? Řekněte to!“
ČÍSLOVANÁ MÍSTA. CENA 220 KČ. 

VI. DĚTSKÁ DIVADELNÍ PŘEHLÍDKA 
Přehlídka dětských divadelních souborů.
CENA 50 KČ.

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Honzík a Hanička chtějí pejska
DIVADÉLKO PALEČEK
Honzík a Hanička chtějí pejska. Budou se ale 
o něj umět starat? 
VHODNÉ PRO DĚTI OD 3 LET. DÉLKA PŘEDSTA-
VENÍ 45 MINUT. DĚTI DO TŘÍ LET ZDARMA. CENA 
50 KČ. 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Color Club Praha pod taktovkou kapelníka Jo-
sefa Šráma. 
CENA 50 KČ.
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FARNÍ CHARITA PRAHA 14
www.charitakyje.cz

Otevírací doba pro veřejnost: po a pá

13.00–17.00, út–čt 13.00–18.00. 

Podpora integrace cizinců: Každý čtvrtek

od 11.00 do 13.00 je otevřena poradna pro

cizince. Poradenství je poskytované zdarma.

Dále nabízíme kurzy českého jazyka. Začá-

tečníci – děti po a pá od 13.30 do 15.00, za-

čátečníci – dospělí út a čt od 16.30 do 18.00.

Cena: 35 Kč/lekce (platí se na celý měsíc).

Služby pro veřejnost:Kurzy anglického jazyka –

začátečníci: středa 17.30–19.00; mírně pokročilí:

pondělí 17.00–18.30, úterý 18.00–19.30, středa

10.00–11.30 (s možností hlídání dětí); pokročilí:

pondělí 18.40 až 20.10. Dětský koutek – hlídání

dětí je možné po objednání. Cena: 50 Kč/hodina.

Objednat se můžete telefonicky, e-mailem

nebo přímo v naší kanceláři.

RC MUM
www.rcmum.cz

Školička, 5. 5. 8.30–12.00, každý pracovní

den kromě čtvrtka. Půjde vaše dítě od

září do školky? U nás si to může natrénovat.

Denně kromě čtvrtka. Děti si hrají, tancují,

zpívají, tvoří a cvičí. Vybavená herna, ku-

chyňka i venkovní prostor s pískovištěm.

V ceně svačina. Pro děti od 2,5 let, cena

200 Kč/dopoledne, nutno objednat, více

info u Hanky na tel. 775 720 585 nebo

hanka.schovancova@rcmum.cz.

Mimík, 5. 5. 9.00–12.00, každé pondělí;

dopolední herna s programem pro rodiče

s dětmi. Děti tancují, zpívají, cvičí a hrají

si spolu s rodiči. Program začíná v 9.30

a trvá zhruba 30 minut. Vstupné 50 Kč,

pro rodiče s dětmi od 4 do 18 měsíců, bez

objednání, pravidelně každé pondělí.

Obřík, 7. 5. 9.00–12.00, každou středu;

dopolední herna s programem pro rodiče

s dětmi. Děti tancují, zpívají, cvičí a hrají si

spolu s rodiči. Program začíná v 9.45 a trvá

zhruba 30 minut. 

Vstupné 50 Kč, pro rodiče s dětmi od 1 do 3 let,

bez objednání, pravidelně každou středu.

Poradna pro rodinu, 6. 5. či každé další úterý.

Poskytneme osobní či e-mailové poradenství

v oblastech: podpora při hledání zaměstnání,

pracovněprávní vztahy, systém sociální podpory

(dávky a příspěvky), rodinná poradna, dědická

či rozvodová řízení, vše okolo těhotenství,

porodu a šestinedělí.

Spoluúčast na jednu osobní konzultaci

30 Kč. Spoluúčast na speciální odborné

konzultace je 200 Kč/hodinu (právník,

pracovněpersonální poradce, psycholog,

kouč). Doporučujeme se objednat předem:

e-mail: zuzana.dubova@rcmum.cz, mobil:

775 720 587.

93. PIONÝRSKÁ SKUPINA
ODDÍL ORION
www.93-oddilorion.wbs.cz

Turistický oddíl Orion: schůzky – každé

pondělí 16–18 hod. 

Klub Šikulky (rukodělná činnost)

1x za 14 dní ve čtvrtek 16.00–18.00 (přesné

termíny na webu) 

Klub Magic a deskových her
1x za 14 dní ve čtvrtek 16.00–18.00 (přesné

termíny na webu)

JAHODA, O.P.S.
www.jahoda.cz, fb/rcklubjahoda

Klub Jahoda (6–14 let), Klub Džagoda (13–26
let), Terén (12–26 let), Klub pro rodinu Ja-
hůdka (fb/rcklubjahoda), dopolední hlídání
dětí – školička 775 238 485, herna s progra-
mem, bezplatné poradenství: právní – od-
dlužení, rodinné a trestní právo, zastupování
ex offo, individuální – psychická pomoc
v krizi, krizová intervence, podpora v obtížných
životních situacích, sociálněprávní – dávky,
nemocenská, mateřský a rodičovský pří-
spěvek, zdravotní a sociální, pro těhule –
příprava na porod, práva, péče o novorozence,
pomoc s kojením, finanční – hypotéky, půjčky,
spoření; Soukromá mateřská škola Jahoda
(2–7 let), informace o školce a o zápisu
u Mgr. Markéty Křivkové, skolka@jahoda.cz,
tel.: 777  674  161, www.skolka-jahoda.cz,
fb/SoukromaMaterskaSkolaJahoda. Infor-
mace o Jahodě na www.jahoda.cz nebo na
www.facebook.com/ejahoda.

DĚTSKÉ STUDIO POHÁDKA
www.pohadka.praha14.cz

Nabízíme ještě poslední volné místo ve

školičce na měsíc květen a červen.

Dopolední školička po–pá 8.00–12.00

a Odpolední školička po–pá 12.00–16.00

pro děti 2–6 let. Cena 35–60 Kč/hod.

Přijďte se podívat kdykoliv po dohodě.

Zápis do školičky Pohádka na nový školní

rok od září 2014 proběhne v prostorách Po-

hádky v úterý 20. 5. 15.00–17.00 hodin. Přijďte

si prohlédnout naše prostory, seznámit se

s lektorkami a pohrát si v herničce.

PRÁZDNINOVÁ ŠKOLIČKA
Nabízíme vašim dětem 3–7 let školičku

i o hlavních prázdninách, a to 30. 6. – 18. 7.

2014 od 7.30 do 16.00. Využít můžete jed-

notlivé dny, nebo celý týden. Při docházce

celý týden je cena 1 000 Kč/týden. Místa

jsou omezena, nahlaste svou účast včas.

Do naší páteční herničky sprogramem je nutné

se přihlásit. Pá 9.00–12.00. tel.: 739 03 44 35.

Čtvrtek 16.15–17.00 hodin nabízíme Cvičení
maminky s dětmi 1–3 roky. Můžete přijít

pouze jednorázově, cena 65 Kč/hodinu. Na

měsíc květen a červen můžete své děti

ještě přihlásit na naše Malované zpívánky

(kombinace výtvarky a zpěvu).

Večerní Cvičení a tanec pro ženy s Luckou vždy

úterý a čtvrtek ve 20.00. Svou účast nahlaste

na tel. 777 556 165 nejpozději do 19.00.

ZUŠ PRAHA 9, ČERNÝ MOST
www.zus-hp.cz

FESTIVAL STUDENTSKÝCH ORCHESTRŮ
„Hudební odpoledne 2014“ 
Pá 16. 5. – Den 1. 
Smyčcové a komorní orchestry
Divadlo Horní Počernice
17.00 – Smyčcový orchestr ZUŠ Horní Po-
černice, dirigentka Věra Matějáková
17.20 – Smyčcový orchestr ZUŠ Turnov,
dirigentka Šárka Košťálová
17.40 – Žákovský orchestr ZUŠ Mladá Bo-
leslav, dirigentka Eva Pinkasová
18.00 – Komorní orchestr Sinfonia, ZUŠ
Žerotín, Olomouc, dirigent Vladimír Zeman
So 17. 5. – Den 2.
Taneční a swingové orchestry – Areál
Chvalské tvrze (15.00–20.00)
15.00 – Malý Junior Band, ZUŠ Horní Po-
černice, umělecký vedoucí Karel Mirošník
16.00 – Junior Band ZUŠ Evy Randové, Ústí
nad Labem, dirigent Drahoslav Straněk
17.00 – Hot Wings, ZUŠ Praha 9 – Prosek,
umělecký vedoucí František Horký
18.00 – Big Band ZUŠ Horní Počernice, umě-
lečtí vedoucí Pavel Ciboch a Pavel Fiedler
19.00 – Jazzová Farma, ZUŠ Česká Lípa,
dirigent Aleš Jungman

CENTRUM REHAFIT 
www.rehafit.cz

Pravidelná jóga: út: 7.00–8.00, út: 20.00–21.00
Sobotní dopoledne s jógou:
17. 5., 24. 5. 10.00–11.30
Qigongové cvičení: st 9.00–10.00

BB KLUB CÍRKVE BRATRSKÉ
www.cb.cz/rajska.zahrada

PRAVIDELNÉ AKTIVITY
Úterý 16.00–18.00 – křesťanský skaut Royal
Rangers pro děti ve věku 6–13 let. V budově

PTH, Stoliňská 41B, Praha-Chvaly.

Středa 16.30–18.00 – English club pro
náctileté (13–19 let)

Středa 18.30–19.30 – English club pro VŠ
(19–26 let). Konverzační Angličtina s Ame-

ričany.

TJ SOKOL JAHODNICE
www.tjsokoljahodnice.cz

Pravidelné lekce cvičení pro děti, mládež

a dospělé, ceny od 20 Kč do 60 Kč/lekce!

Tanec hrou, děti 3–6 let, Fitball (lekce vedená

na velkých míčích), Zumba (příjemné zakon-

čení dne nejen v latinskoamerických rytmech),

Baby aerobic, děti 4–10 let, Pilates (účinné

PRAVIDELNÉ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
V PRAZE 14 – KVĚTEN 2014
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cvičení kombinující cviky na protažení a posílení

svalstva), Aerobik/stepaerobik (perfektní ae-

robní či stepaerobní sestava doplněná a ne-

zbytné posilování), Sportovní hry, děti 4–6

let, Lady dance (rytmická taneční lekce pro

začátečníky i pokročilé), Power jóga (maxi-

málně účinné cviky k dokonalému protažení

a posílení celého těla), Sportovní hry, děti

6–18 let, Trampolínky (účinná lekce v aero-

bních tempu vedená na minitrampolínkách –

průměr 110 cm), Posilujeme, tvarujeme
(žádný aerobik, kompletní posílení, tvarování

a protažení celého těla), Pilates s náčiním
(fitball x overball x theraband).

Tenisová sezona oficiálně zahájena 1. květ-
na. K dispozici 2 tenisové kurty a 1 víceúčelový

kurt, pondělí–neděle od 13.00 do 22.00.

Rezervace kurtů:
Telefonicky 602 970 878 od 13.00 do 22.00.

KC MOTÝLEK
www.motylek.org

MATEŘSKÉ CENTRUM
Herna s programem: po, út 8.30–11.30,

1 900 Kč/pol. nebo 150 Kč za návštěvu

Školička Motýlek: čt 8.30–12.00,

2 890 Kč/pol. nebo 200 Kč za návštěvu 

Volná herna: po 14.30–17.00, čt 14.00–17.00,

pá 13.00–15.30, 50 Kč/rodina

Keramická dílna: čt 15.30–16.30,

1 600 Kč/pol. Poradenství – dle dohody.

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
Poskytuje dětem se zdravotním postižením

keramiku, plavání, muzikoterapii, klub

s výtvarným tvořením, sportovní klub, lo-

gopedii, arteterapii v odpoledních hodinách

ve všední dny. Více na www. motylek.org.

PODPORA RODINÁM S DĚTMI 
V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI: 
Školička – ve středu 9.00–12.00 

Herny s programem – v pátek 9.00–12.00

Poradenství v sociální, bytové a psycholo-

gické oblasti – po telefonické nebo osobní

dohodě. Doučování dle dohody.

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB PACIFIC:
7. 5. 16.30 Vaření pro starší

13. 5. 14.30 Vaření pro mladší

15. 5. 15.00 Hrabárna – směnárna oblečení

16. 5. 19.00 Pacific v pyžamu pro dívky

17. 5. Nízkoprahy na rampách vol. 3

23. 5. 15.00 Minigolf

28. 5. 15.00 Bowling

30. 5. Keramika

MC KLUBÍČKO
www.mcklubicko.cz

PRAVIDELNÉ AKTIVITY
Volná herna:
50 Kč/rodina, po, st, čt 09.00–12.00;

15.00–18.00; út, pá 09.00–12.00

Dopolední školička:
250 Kč/dítě, pá 08.30–12.30

KURZY A KROUŽKY:
Jarní semestr 10. 2. 2014 – 20. 6. 2014; kurzy

lze navštěvovat i jednorázově dle potřeby.

Volná místa v programech: Přihlášení do

programů nutné. Přihlásit se můžete na

tel. 777 596 163 nebo klubicko.ymca@se-

znam.cz.

Montessori pracovna (děti od 1,5 r.) – čtvr-

tek 13.30–14.30 a 14.45–15.45

Pohybové hry pro rodiče s batolaty –
mladší – pondělí 13.40–14.20 

Pohybové hry pro rodiče s batolaty – starší
– pondělí 15.20–16.00 

Hlídací hernička pro děti od 1 roku bez
rodičů – čtvrtek 8.15–11.30 

Herny: probíhají v pondělí, ve středu, v pátek

9.00–12.00 a v pátek 16.00–18.00 hod. (mul-

tikulturní herna). Přihlášení není nutné.

ODBORNÉ PROGRAMY:
Poradenství zodpovědného rodičovství

a partnerských kompetencí – nutno ob-

jednat M. Nováková, tel. 775 204 208. 

Podrobné informace o programech na we-

bových stránkách MC Klubíčko.

VESELÝ ČERTÍK
www.veselycertik.cz

PRAVIDELNÉ AKTIVITY
Volná herna: 50 Kč/rodina, po, st, čt

9.00–12.00; 15.00–18.00; út, pá 09.00–12.00

Dopolední školička:250 Kč/dítě, pá 08.30–12.30

KURZY A KROUŽKY:
Jarní semestr 10. 2. 2014 – 20. 6. 2014; kurzy

lze navštěvovat i jednorázově dle potřeby.

CENTRUM SLUNEČNICE 
www.slun.cz

Pondělí: 
9.30–14.00 PC kurzy pro veřejnost: Indi-

viduální výuka pro dospělé lidi se zdravotním

znevýhodněním; skupinový kurz do 5 osob

pro veřejnost.

Volnočasové aktivity pro dospělé lidi se
zdravotním znevýhodněním:
Pondělí: 14.00–17.30 keramický ateliér
(skupinový program) 

Středa: 9.30–13.30 výtvarný ateliér (sku-

pinový program) 

Poslední čtvrtek v měsíci tvůrčí ateliér
(skupinový program) 

Pátek: 10.30–13.00 bowlingový klub

DDM PRAHA 9, ČERNÝ MOST
www.ddmpraha9.cz

Od 1. září 2014 nabízíme volná místa v Centru

pro předškolní děti. Zahrádka pro děti 3–6 let,

maximálně 15 dětí ve skupině, dětem se věnují

dva pedagogové, po–pá 8.00–13.00 stálý časový

harmonogram, měsíční platba: 1 000 Kč (sva-

čina a pití vlastní). Další informace a přihlášky

ke stažení na webu DDM Praha 9.

DDM Praha 9 hledá pro školní rok 2014/15

lektory zájmových kroužků. Zájemci nás mo-

hou kontaktovat na info-cm@ddmpraha9.cz.

14 – CENTRUM VOLNÉHO ČASU
www.centrum14.cz

Miniškolička Čtrnáctka od 2 let: po, út, čt

a pá od 8.00–12.00 dopolední program.

Budeme si hrát, zpívat, malovat, tancovat

a chodit ven na procházky a pískoviště. 

Stále volná místa ve školičce. Každé úterý

a čtvrtek bude školička do 15.30.

Montessori pro děti od 1,5 do 3 let. Logo-

pedický program pro děti od 4 let.

MC PASTELKA
www.mcpastelka.cz

Prázdniny v Pastelce: Školka je otevřena od

4. do 29. 8. (i pro děti, které školku ve školním

roce nenavštěvují). Přihlášky do 31. 5. 2014.

Zápis do školky Pastelka na nový školní rok

2014/2015 pouze na volná místa. Školka je

otevřena denně 7.30–16.00. Malý kolektiv

dětí, výchova v duchu Montessori metody.

Program Hurá – jdeme do školky! Program

je určen dětem od 2 let, které se chystají

do školky a chtějí si to vyzkoušet. Děti

navštěvují školku 1–2x týdně dopoledne. 

Zájmové kroužky. 2. pololetí 2013/2014:

Montessori krůčky (děti 1–2 roky + rodič),

Montessori dílnička (děti 1,5–3 roky + rodič),

Pohybové hry (děti 3–6 let). Nový kroužek od

dubna 2014: Předškolní angličtina – pilotní

tříměsíční kurz pro děti 3–5 let.

Zápis do probíhajících programů pouze na

volná místa, zápis na školní rok a do krouž-

ků 2014/2015 začíná 15. 5. 2014.

INTEGRAČNÍ CENTRUM PRAHA
www.icpraha.com

Integrační centrum Praha (ICP) nabízí cizincům

ze zemí mimo EU informace a poradenství:

pobytové záležitosti, zaměstnání, bydlení,

zdravotní péči, vzdělávání. Pravidelně orga-

nizujeme multikulturní akce, na které srdečně

zveme všechny obyvatele Prahy 14.

Information and counselling for third coutry

nationals.

Cung cấp các thông tin, hỗ trợ trong việc giải
quyết các vấn đề khó khăn và tổ chức các khóa
học tiếng Séc cho người nước ngoài miễn phí.
Iнформація, допомога в  рішенні проблем та

курси чеської мови для іноземців безкоштовно.

Otevírací doba: Po, út, čt: 9.00–17.00.

PLECHÁRNA ČERNÝ MOST
www.plecharnacernymost.cz

Po 15.00 a čt 14.30 – Kurz češtiny pro cizince

s Integračním centrem Praha. Po a čt 17.00:

Parkour tréninky – In motion academy! 

Po a čt 18.30: Boxerský klub na Plechárně. Po

18.30, út 6.30 a čt 18.00: Bootcamp – Intenzivní

kondiční tréninkový program. Informace na

www.bootcamp.cz. Út a čt 16.00: Škola ska-

teboardingu. Vstupné: jednorázové 150 Kč,

permanentka 100 Kč. Út 18.30: Psychoposi-

lovna – Kurz užitečné psychologie. 

St 16.30: English Club (do 19 let) a st 18.45

English Club (19–26 let) – Církev Bratrská. 

St 17.00 – Středeční odpoledne na Plechárně

se Sociálním podnikem Prahy 14. So 10.00:

Kondička s Evou (kick box aerobik + jóga-pi-

lates). Vstupné: 80 Kč/permanentka 60 Kč. 

So 13.00: Dětská sobota na Plechárně –

vhodné pro celou rodinu, pohádky, volnočasová

hala, skákací hrad, výtvarné koutky, babyzóna.

Praha 14 žije



KULTURNÍ PŘEHLED PRAHY 14

2. 10:00   SCRAPBOOKING
  První část výtvarného workshopu, kde si 

vytvoříte vlastní originální fotoalbum.  
 JAHODA, o.p.s., www.jahoda.cz 

 BEZBARIÉROVÉ 

3. 13:00   TÝKÁ SE NÁS TO
  Street artové, hiphopové a breakdance 

workshopy na Plechárně.  
 Plechárna Černý Most, 

www.plecharnacernymost.cz BEZBARIÉROVÉ 

7. 19:00   DISKUSNÍ VEČER O SVĚTOVÝCH 
SOCIÁLNÍCH PROBLÉMECH

   Úvod, krátký film a diskuse. Kavárna Maňána. 
Vstup volný.  BB Klub Církve Bratrské, 
www.cb.cz/rajskazahrada BEZBARIÉROVÉ 

8. 14:00   FREE DAY
  Pedikérka, kadeřnice, vizážistka, poker, 

program pro děti.  JAHODA, o.p.s., 
www.jahoda.cz BEZBARIÉROVÉ 

9. 09:00   PEČEME KVÁSKOVÝ CHLÉB
  Další setkání v rámci cyklu Vaříme dětem.  

JAHODA, o.p.s., www.jahoda.cz BEZBARIÉROVÉ 

9.–11.5.   VÝJEZDNÍ VÍKENDOVÁ AKCE – 
VÝLET DO OKOLÍ

    Po památkách, hry, soutěže, příroda. – 
Pionýr z.s. 93. pionýrská skupina, oddíl 
Orion, www.93-oddilorion.wbs.cz

10. 14:00  STAROČESKÝ JARMARK
   7. ročník tradičního staročeského jarmarku, 

který se bude opět konat u kostela sv. 
Bartoloměje v Kyjích.  Farní charita Praha 14, 
www.charitakyje.cz BEZBARIÉROVÉ 

12. 19:00   KONCERT GOSPEL A R&B
   koncert gospelové zpěvačky Lucie Motošické. 

Kavárna Maňána. Vstup 70 Kč.  
 BB Klub Církve Bratrské, www.cb.cz/

rajskazahrada BEZBARIÉROVÉ 

13.  14:00  BABYSIGNS
   kurz znakování – Seminář nejen o tom, jak se 

dorozumět se svým nemluvňátkem.  
 RK Veselý Čertík, www.veselycertik.cz 

BEZBARIÉROVÉ 

13.–14.  BAREVNÉ KORÁLKY
  Tradiční přehlídka mateřských škol 

Prahy 14. Místo konání: KD Kyje.  
  KD Kyje, www.kdkyje.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

14. 10:15  HRÁTKY S PTÁKEM ZLOBIVÁKEM
   Sociálně stimulační skupina pro děti s rodiči, 

vstup 50 Kč.  MC Klubíčko YMCA Praha, 
www.mcklubicko.cz BEZBARIÉROVÉ 

14. 17:00  O STRAVĚ DĚTÍ S VÝŽIVOVOU 
PORADKYNÍ

     JAHODA, o.p.s., www.jahoda.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

14. 19:15  ZÍSKÁVÁME VNITŘNÍ KLID – UMĚNÍ 
RELAXACE II. 

   Praktický zážitkový seminář. Vstup 100 Kč.
  MC Klubíčko YMCA Praha, www.
mcklubicko.cz BEZBARIÉROVÉ 

14. 20:00  KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
   Přijďte si vyrobit krásný vánoční dárek pro své 

blízké nebo vánoční dekoraci.  RK Veselý 
Čertík, www.veselycertik.cz  BEZBARIÉROVÉ 

15.  16:00  RODINNÝ BĚH 
   3. ročník sportovně společenské události ke Dni 

rodin.  RC Mum, www.rcmum.cz

16.–17. PYŽÁMKOVÁ NOC V ČERTÍKOVI
  Svěřte vaše děti do našeho čertovského 
nočního doupěte a načerpejte novou energii.  

 RK Veselý Čertík, www.veselycertik.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

17.   KYJSKÉ RYBAŘENÍ
   aneb výstava o historii rybaření na Aloisově 

na Kyjském rybníku při pražských přeborech 
mládeže v plavané / Kyjský rybník. – Akce 
proběhne v rámci oslav 20 let MČ Praha 14. – 
MČ Praha 14 a Praha 14 kulturní,  
www.praha14.cz, www.praha14kulturni.cz  
BEZBARIÉROVÉ 

17. 10:00  IN-LINE DEN PRAHY 14
   BOOTCAMPS a Praha 14 kulturní vás zvou na 

in-line, koloběžkové a speed line závody.  
 Praha 14 kulturní, www.praha14kulturni.cz

17. 10:00  KONSTELACE NA TÉMA OTEVŘENOST 
A KOMUNIKACE

   Rádi byste otevřeně sdělovali, co máte na srdci, 
ale nevíte jak? Konstelace povede: Eva Femi, 
www.vedomevhledy.cz.  

 RC Mum, www.rcmum.cz BEZBARIÉROVÉ 

20. 15:00  ZÁPIS DO ŠKOLIČKY
   Pohádka na nový školní rok. Přijďte si 

prohlédnout naše prostory, seznámit se 
s lektorkami a pohrát si v herničce.  

 Dětské studio Pohádka, www.pohadka-
praha14.cz BEZBARIÉROVÉ 

20.  18:00  KONCERT ŽÁKŮ VIOLONCELLOVÉ 
TŘÍDY M. CIBULKOVÉ A ŽÁKŮ 
KLAVÍRNÍ TŘÍDY M. ČERMÁKOVÉ

   Galerie 14.  ZUŠ Praha 9, pracoviště Černý 
Most, www.zus-hp.cz BEZBARIÉROVÉ 

KVĚTEN NEPRAVIDELNÉ AKTIVITY NEZISKOVÝCH 
ORGANIZACÍ PRAHY 14

Své tipy pro akce můžete zasílat na kontakt kulturniprehled@praha14kulturni.cz vždy nejpozději do 
15. dne v měsíci. Přehled vychází první týden aktuálního kalendářního měsíce. Vaše Praha 14 kulturní

Kulturní přehled připravuje Praha 14 
kulturní pro Městskou část Praha 14.

www.praha14kulturni.cz



21.  10:00  DOBRODRUŽNÁ CESTA 
POHÁDKOVÝM LESEM

   Setkáte se s pohádkovými bytostmi, které pro 
děti připravily pohádkové úkoly. Vstup 50 Kč / 
rodina.  MC Klubíčko YMCA Praha, 
www.mcklubicko.cz BEZBARIÉROVÉ 

21.  17:00  MINI DIVADLO
   V tvůrčím ateliéru poznejte, jak funguje jedna 

dílčí městská kulturní instituce Divadlo. Zdarma.  
  DDM Praha 9 – pracoviště Černý Most, 
www.ddmpraha9.cz 

21.  19:00 TOP KONCERT: JIŘÍ SCHMITZER
   Na Vaše přání uvádíme koncert plný osobitého 

humoru. Nebo také humoristické vystoupení 
známého herce a především originálního 
písničkáře.  KD Kyje, www.kdkyje.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

21.  19:30  KONCERT KOMORNÍ HUDBY 
V GALERII 14

   Vystoupí soubor FLAUTUS VOCIS. Na programu 
jsou skladby G. F. Händela, E. Bozzy. M. 
Mawera a dalších.  MČ Praha 14, 
www.praha14.cz  BEZBARIÉROVÉ 

22.  18:00  ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ – 
KD KYJE

     ZUŠ Praha 9, pracoviště Černý Most, 
www.zus-hp.cz BEZBARIÉROVÉ 

22.  19:30  JON DAVIS A JAN NEJEDLÝ
   Autorské čtení v doprovodu živé hudby. 

 Kavárna Maňána, www.slun.cz, www.
facebook.com/kavarna-manana BEZBARIÉROVÉ 

23. 10:00   SCRAPBOOKING
   Druhá část výtvarného workshopu, kde si 

vytvoříte vlastní originální fotoalbum.  
JAHODA, o.p.s., www.jahoda.cz BEZBARIÉROVÉ 

23.  16:00  VOLNÁ MONTESSORI HERNA
   V našem pojetí „Montessori“ se zaměříme 

především na nácvik činností praktického 
života a rozvoj smyslového vnímání světa za 
pomoci speciálních pomůcek a vytvořením 
připraveného prostředí.  RC Mum, www.
rcmum.cz BEZBARIÉROVÉ 

24.   HLOUBĚTÍNSKÁ SMEČ
   1. nohejbalový turnaj na Hloubětíně. Registrace 

a informace na info@totalboardshop.cz. Místo 
konání: ZŠ Tolerance. Akce proběhne v rámci 
oslav 20 let MČ Praha 14. MČ Praha 14 a Praha 
14 kulturní, www.praha14.cz, 
 www.praha14kulturni.cz

24.  09:00  VOLNÁ MONTESSORI HERNA
    Montessori herna pro všechny. Pomůcky 

a aktivity, které je možné využívat i v domácím 
prostředí.   RC Mum, www.rcmum.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

24.–25.  KVĚTNOVÝ VÍKEND V SEDLE
  Pojďte si s námi užít první letošní 

víkend v sedle v Bučovicích u Votic!  
 Zajíček na koni, o.p.s., 

www.zajiceknakoni.cz 

25.   JEDNODENNÍ VÝLET – VELKÁ 
AMERIKA

   Přírodní památka v Českém krasu, hry, 
soutěže , hry, soutěže, příroda.  Pionýr z.s. 
93. pionýrská skupina, oddíl Orion, www.93-
oddilorion.wbs.cz BEZBARIÉROVÉ 

25.   OSLAVA DNE DĚTÍ NA JAHODNICI
   Sportovně společenské odpoledne pro malé 

a velké ke SVÁTKU DNE DĚTÍ.  
  TJ Sokol Jahodnice, www.tjsokoljahodnice.
cz BEZBARIÉROVÉ 

28. 10:30  UMĚNÍ PROHRÁT BET ZTRÁTY 
SEBEÚCTY

   Naučme děti prohrávat, bude se jim to hodit. 
Vstup 50 Kč.  MC Klubíčko YMCA Praha, 
www.mcklubicko.cz BEZBARIÉROVÉ 

28.  20:00  TVOŘENÍ Z FIMA
   Přijďte si vyrobit originální šperky, které 

podtrhnou Vaši osobnost.  RK Veselý Čertík, 
www.veselycertik.cz BEZBARIÉROVÉ 

29. 16:00  POHÁDKOVÁ ZAHRADA
   Kouzelné bytosti si pro vás připravily soutěže 

a hry, po jejichž splnění čeká na každého 
účastníka sladká odměna.   DDM Praha 9 – 
pracoviště Černý Most, www.ddmpraha9.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

29. 16:30  VYUŽITÍ RELAXAČNÍCH TECHNIK PŘI 
STRESU

   Přednáší Mgr. Martina Tichá. Po přednášce 
následuje svépomocná skupina. Zdarma.  
  Farní charita Praha 14, www.charitakyje.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

29. 17:00  REHAFIT SLAVÍ 5 LET A 5 MĚSÍCŮ
   Rehafit je s vámi již 5 let a 5 měsíců, pojďme 

to oslavit společně, srdečně vás zveme na 
netradiční narozeninovou oslavu.  
  Centrum Rehafit, www.rehafit.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

30. 10:00   GOSPELOVÝ WORKSHOP
   Ggospelový workshop pro ty, co nemají čas 

chodit pravidelně zpívat, ale rádi by... Pražský 
Tyrannus Hall. Příspěvek 100 Kč.   BB Klub 
Církve Bratrské, www.cb.cz/rajskazahrada 
BEZBARIÉROVÉ 

31. 08:00  TURNAJ V TENISU O POHÁR 
STAROSTY MČ PRAHA 14

   Turnaj v tenisových čtyřhrách pro 
neregistrované hráče, prezence 7.30 – 7.50 
hod., startovné 50 Kč. Místo konání ZŠ Bratří 
Venclíků.  MČ Praha 14, www.praha14.cz

31. 13:00  POHÁDKOVÝ LES
   V rámci oslavy dne dětí a ve spolupráci 

s MČ Dolní Počernice pořádáme krásnou 
pohádkovou procházku po Dolních Počernicích.  

 RK Veselý Čertík, www.veselycertik.cz 
BEZBARIÉROVÉ 

31.   TENISOVÝ TURNAJ
   Tradiční sportovní turnaj pro malé a velké. 

 TJ Sokol Jahodnice, www.tjsokoljahodnice.cz

28.6.–12.7.
  LETNÍ STANOVÝ TÁBOR
   TZ Morgana u Ledče nad Sázavou. 

Celotáborová hra Planeta Noiro, hry, soutěže, 
sportovní turnaje, turistické disciplíny, 
ubytování ve stanech s podsadou.  

 93. pionýrská skupina, oddíl Orion, www.93-
oddilorion.wbs.cz



Hydepark

46

BEZPLATNÉ PRÁVNÍ
PORADENSTVÍ PRO 
OBČANY MČ PRAHA 14
Městská část zajistila od 5. května
2014 poskytování bezplatného práv-
ního poradenství pro občany MČ Pra-
ha 14. Právní konzultace budou zamě-
řeny na výklad zákonů a prováděcích
předpisů, poradenství při uzavírání
smluv a podání k soudům a státním
institucím.
Záměrem městské části Praha 14 je
především poskytnout pomoc obča-
nům, kteří se ocitli v obtížných život-
ních situacích.
Poradenství bude poskytováno bez-
platně v prostorách Úřadu městské
části Praha 14, Bratří Venclíků 1072,
každou středu v době od 8.00 do
18.00 hod.                  

(red)

V OBLÁČKU SVÍTILO
SLUNÍČKO

Dne 10. 4. 2014 podpořila MŠ Obláček
nadaci Rozum a cit tím, že uspořádala
Sluníčkový den. Sluníček byla ten den
plná školka, kreslila se, malovala, mo-
delovala, stříhala. O sluníčku se zpívalo
i vyprávělo. Na opuštěné děti a náhradní
rodiny přispěli rodiče dětí a zaměstnanci
školy částkou 6 500 Kč.                       (dm)

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Zde je prostor pro vaši řádkovou inzerci

� Stomatologie Ridet, s.r.o., přijímá
nové pacienty. U metra Chodov na
adrese Holušická 2253/1, Praha 4 –
Chodov. Objednání na čísle 211 222 211
nebo www.ridet.cz.

� Čistý byt? Od Saifrta vymalováno mít.
Štuky, stěrky, laky, malba + návštěva
zdarma. Info – 606 227 390.

� Prohlášení vlastníka, převody bytů do
vlastnictví, nové stanovy BD a SVJ, zaměře-
ní objektu, zakládání SVJ. T.: 724 304 603.

� Zaváděcí akce!!! S tímto inzerátem
manikúra s lakováním za 150 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 733 799 344. Studio
Margareta, Kpt. Stránského 1, P-9,
www.kadernictvi-cerny-most.cz.

� Koupím byt do 80 m2 v Praze, na na-
stěhování nespěchám, možnost zálohy
předem. Tel.: 604 867 703.

� KOMINICTVÍ NĚMEC, čištění, revize,
opravy, tel.: 775 132 921.

� Zl. šperky, zlaté mince, stříbrné
předměty, pánské zl. hodinky, kvalit-
ní obrazy českých mistrů kupuje 
INTERANTIK, Praha 9, Pod Pekárnami 3.
T. 283 893 334, 605 829 440, út a čt.
Po 10 hod.

� Rizikové kácení, řez, ošetřování stro-
mů. Realizace a údržba zahrad. Tel.
606 662 223, 723 899 561.

� Nabízím vám kadeřnické služby vše-
ho druhu v prostředí vašeho domova
a dle vašich časových možností. Volej-
te 774 901 193.

� Od 1. 4. NOVĚ! Zveme vás do nově
otevřeného salonu Margareta, který po-
skytuje tyto služby: kadeřnictví, pedikúra,
kosmetika, prodlužování řas, masáže, per-
manentní make-up. Na adrese Kpt. Strán-
ského 1, Černý Most. Tel.: 773 045 317,
www.kadernictvi-cerny-most.cz.

V souladu s ustanovením § 57 zákona
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, bude hlavní město Praha
zajišťovat i v letošním roce cyklickou de-
ratizaci v objektech a na plochách, které
vlastní a přímo spravuje, a dále v při-
lehlých prostorách a v kanalizační síti.
Časový harmonogram
2.–23. 6. 2014
Hloubětín, nám. Ve Starém Hloubětíně,
Kardašovská, Krylovecká, Rochovská,

Slévačská, Poděbradská, Mochovská,
Vajgarská, Zelenečská, Kukelská, okolí
stanice metra Hloubětín.
24. 6. – 4. 7. 2014
Kardašovská, Krylovecká, Rochovská,
Slévačská, Poděbradská, Mochovská,
Vajgarská, Zelenečská, Kukelská, okolí
stanice metra Hloubětín. 
Harmonogram se v průběhu derati-
zace může upravovat a uvedená data
jsou informativní.

(ÚMČ)

CYKLICKÁ DERATIZACE V ROCE 2014

� 1JMREALITY – Vaše realitní kancelář.
Zajistíme Vám prodej, pronájem nemovi-
tosti. Kompletní servis v oblasti nemovi-
tostí – nízké provize. Tel.: 608 703 343,
www.1jmreality.cz (kancelář Praha 9).

� Virtuální sídlo pro s.r.o. v Praze.
Místo podnikání OSVČ v Praze 9, 10
od 190 Kč/měs. s DPH. Tel.: 728 991 247,
e-mail: unimoservis@seznam.cz, info:
www.SidloproFirmuPraha.cz.

� ANGLIČTINA (NEJEN) PRO DĚTI;
2 roky zkušeností ze školní přípravky
v USA (celkem 10 let strávených v USA);
pro děti velmi zábavné – ani nepostřeh-
nou, že se učí; max. 6 dětí ve skupině;
první hodina v doprovodu rodičů zdarma;
725 790 863, littlekingdom@seznam.cz.

� Elektromontáže Jirout. Provádíme
nové el. instalace (bytové i průmyslové),
rekonstrukci a údržbu starých bytových
rozvodů, domovní telefony, revize, při-
hlášky. Tel. 777 867 550, 777 441 247.

� Přímý zájemce koupí dva byty v Pra-
ze. Menší byt pro dceru 1–2+1 a větší
pro sebe 3–4+1 (lze i jednotlivě). Na
vystěhování nespěchám, vyplatím dlu-
hy či exekuce, lze i před privatizací.
Tel.: 608 661 664.

� Koupím byt v Praze 14. Přímo od
majitele. Tel. 604 617 788.

� !!! Vyklízení – stěhování !!! Vyklíze-
ní sklepů, bytů, pozůstalostí. Odvoz
starého nábytku k likvidaci. Stěhová-
ní všeho druhu. Odvoz nepotřebných
věcí k likvidaci. Doprava po Praze
zdarma. Telefon: 773 484 056.

� Instalatér – voda, topení, zed. prá-
ce. Výměna kuch. dřezů a desek. 
Tel.: 602 649 359.

� Zdravé a bezpečné hubnutí s trvalými
výsledky. Více na www.odkyseleni.cz.
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PRODEJTE BYT 
do 30 dnÛ 

za nejvy‰í cenu 
na trhu 

a bez realitky!

� 774 081 058
Aukcenamiru.cz       
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Křížovka o ceny

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA 

Elbert Green Hubbard (1856–1915), americký spisovatel a filozof: „Největší chyba, kterou…“ (dokončení v tajence)

Lehké

Luštitelé křížovky mají jedinečnou možnost vyhrát tři dárková balení od MČ Praha 14. Správné řešení
tajenky s vaší adresou a telefonem posílejte v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA do 15. 5. 2014 na
adresu: PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč, nebo na e-mailovou
adresu: krizovka@casopis14.cz, správné odpovědi můžete předat také osobně v zalepené označené
obálce na podatelnu úřadu na adrese ÚMČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9.

A. Martínek, Hloubětín; J. Dušek, Černý Most; A. Němejcová, Černý Most

Střední Těžké




